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2چهارشنبه 25 مهر 1403، 12 ربیع الثانی 1446 ، 16 اکتبر 2024، شماره )9( 86 ، صفحه کـیشکـیش

اولویت های اصلی برنامه ریزی در مناطق آزاد 

به گزارش  توســعه کیش؛ دکتر مسرور به اجرای 
مدیریت مبتنی بر هدف در دبیرخانه شــورایعالی 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی اشــاره کرد و افزود: 
مدیریت مبتنی بر هدف نیازمند مشــارکت فعال 
کارکنان در تعیین اهداف و برنامه‌ریزی دقیق برای 
دستیابی به آن است و اجرای این روش می‌تواند به 
بهبود عملکرد و افزایش کارایی دبیرخانه کمک کند.

وی در ادامه بر تشکیل کمیته ساده‌سازی فرآیندها و 
مقررات در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تاکید کرد و 
گفت: ساده‌سازی فرآیندها، هم موجب حکمرانی 

مناسب و مطلوب می‌شود و هم رضایتمندی ساکنان 
و فعالان اقتصادی مناطق را به همراه خواهد داشت.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان 
اینکه اشتراک تجربیات و ایده‌های خلاق مدیریتی و 
اجرایی در مناطق آزاد می‌تواند باعث رشد، حرکت 
و جهش در ســایر مناطق شود، افزود: سازمان‌های 
مناطق آزاد باید ایجــاد کمیته انتقال تکنولوژی را 
اولویت کاری خود قرار دهند و از بخش خصوصی 
و ســازمان‌های مردم نهاد بــرای افزایش کارایی و 

بهبود فضای کسب و کار استفاده کنند.

در ابتدای این نشســت مدیران مناطق سازمان‌های 
مناطق آزاد به ارائه گزارشــی از عملکرد مناطق در 

شش ماهه نخست سال 1403 پرداختند.

دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی عنوان کرد: 

      توســعه کیــش -    دکتــر  رضا 
مسرور دبیر شــورای‌عالی مناطق 
آزاد تجــاری - صنعتــی و ویــژه 
اقتصادی در اولین جلســه شورای 
معاونین و مدیران عامل مناطق آزاد 
به تشــریح برنامه‌ها و سیاست‌های 
کلان در مناطق آزاد پرداخت و اعلام 
کرد: توسعه زیرساخت‌ها، وحدت و 
وفاق ملی با مجلس و قوه قضاییه در 
اصلاح و بهبــود قوانین و مقررات و 
رفع موانع جذب سرمایه‌گذاری‌های 
داخلــی و خارجــی و تحقق منویات 
مقام معظم رهبری در جهش تولید و 
ایجاد اشتغال و برنامه های اقتصادی 
دولــت چهاردهم اولویت های مهم در 
برنامه‌ریزی‌ها و سیاست گذاری‌های 

مناطق آزاد خواهد بود.

کیش اینوکس یک کلاس درس بزرگ است؛

هوش‌مصنوعی، فناوری و خلاقیت همراه با حمایت
 تمام قد کارشناسان نخبه از کیش اینوکس2024

توســعه کیش -    ماه آینــده جزیره کیــش باردیگر 
میزبــان کیش اینوکس 2024 خواهــد بود. رویدادی که 
بــا تولد هوش‌مصنوعی و فناوری‌های نوین، می‌تواند از 

جذابیت‌های ویژه‌ای برخوردار باشد.
ســالی که با عنوان »جهش تولید با مشــارکت مردم« از 
سوی رهبر انقلاب نامگذاری شده است؛ برگزاری چنین 
نمایشگاه‌هایی به دلیل حضور گسترده بخش خصوصی، 

می‌تواند در تحقق این شعار نقش آفرینی کند.
رویداد کیــش اینوکس در طول ســال‌های برگزاری با 
برخورداری از حمایت و مشارکت گسترده وزارتخانه‌ها، 
ســازمان ها و بنگاه‌ های اقتصادی، بخش های دولتی و 
خصوصی و همچنین مشــارکت کنندگان بین المللی و 
با حضور نخبگان اقتصادی کشــور به محلی جهت ارائه 
تصویری کامل از قابلیت‌ها، ظرفیت‌ها و شــرایط کلان 
اقتصاد کشــور، تقارن و تبادل اطلاعات فعالان اقتصادی 
داخلی و بین‌المللی و برگزاری نشست‌های تخصصی با 
موضوعات روز اقتصادی در ابعاد کشوری و جهانی تبدیل 

گردیده است.
دکتر سامان کریمی شاد، کارشناس بازارهای مالی درباره 
برگزاری این رویداد اظهار کرد: برگزاری نمایشــگاه‌ها و 
رویدادهــا در حوزه‌های مختلف، می‌تواند تا بی‌نهایت 
روی آن صنعت و حوزه تاثیرگذار باشد و نمایشگاه کیش 
اینوکــس که چندی دیگر در جزیره کیش برگزار خواهد 
شد، باعث می‌شود که مخاطبین با آگاهی لازم به صنایع 

بورس، بانک و بیمه امیدوار شوند.
وی ادامه داد: این رویداد تاثیر زیادی روی بازار ســرمایه 
خواهد داشــت به خصوص زمانی که شــاهد اتفاقات 

ناخوشایندی در ســال 1399 در بورس بودیم که باعث 
وارد شدن لطمه زیادی به این بازار شده است و برگزاری 
رویدادهایی مثل کیش اینوکس می‌تواند اقبال عمومی را به 

این بازارها برگرداند.
کریمی‌شــاد افزود: همانطور که گفته شد کیش اینوکس 
می‌تواند تاثیر زیادی روی بازار ســرمایه بگذارد چون در 
کشــور ما برخلاف بســیاری از کشورها این بازار نیاز به 

حمایت بخش دولتی دارد.
این کارشــناس در ادامه اظهار کرد: اگر وزیر اقتصاد هم 
در این رویداد شــرکت کند؛ قطعا سخنان وی تاثیر مثبتی 
در روند این نمایشــگاه و بازار ســرمایه خواهد داشت و 

می‌توانیم در قدم اول انتظار داشــته باشیم که بازار سرمایه  
از بلاتکلیفی خارج شــود و شاهد تزریق سرمایه به این 
بازار باشــیم که این موضوع می‌تواند امیدواری و اعتماد 
عمــوم مردم را بار دیگر به بورس بازگرداند و باید به این 
نکته توجه داشت که بازار سرمایه می‌تواند اقتصاد کشور 

را متحول کند.
گفتنی اســت؛ نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه، 
خصوصی‌ســازی و معرفی فرصت‌های سرمایه گذاری 
کشور ) کیش اینوکس 2024( و اجلاس پاییزه فدراسیون 
بورس های اروپا-آســیایی )فیاس( از 14 لغایت 17 آبان 

ماه 1403 در جزیره کیش برگزار خواهد شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

کیش می تواند الگوی کشوری به عنوان شهر پایدار باشد
توســعه کیش -     رحیم سرهنگی با بیان اینکه جزیره 
کیش نماد شــهر پایدار است گفت: اجرای طرح شهر 
پایدار می تواند از کیش به دیگر شهرهای کشور تسری 

یابد.
به گزارش  توسعه کیش؛ در جریان همایش بین المللی 
فرصت های ســرمایه گذاری و تامین مالی پایدار که با 
حضور رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری و عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش، سفیر ســریلانکا در ایران ، معاون فنی و عمرانی 
شــهرداری تهران، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و 
توسعه کیش و مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش  برگزار شــد رحیم سرهنگی با بیان اینکه جزیره 
کیش به عنوان نماد شــهر پایدار شناخته می شود گفت: 
گردهمایی فعالان حوزه های شهر پایدار، شهر هوشمند 
و محیط زیســت باعث می شــود ضمن ارائه عملکرد 
این حوزه ها، با تبادل دســتاوردها و تجربیات بتوانیم از 

تکنولوژیها و توانمندیهای جدید برخوردار شویم.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: جزیره کیش 
می‌تواتد نمونه و پایلوت کشور به عنوان شهر پایدار باشد 

و این طرح از جزیره کیش به دیگر شهرها تسری یابد.
دراین مراسم علی آقامحمدی نیز با اشاره به سرعت رشد 
شــهرها در جهان گفت: تامین مالی یکی از موضوعات 
مهم توســعه شهری در دنیای امروز است . از نظر تامین 
مالی هزینه زیرساخت های شهری بین 4 و نیم تا 5 میلیارد 
و400 میلیون دلار اســت که تنهــا 3 درصد آن از منابع 

تامین می شود.
رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری و عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام افزود: شهرها موتور اصلی رشد و جاذب 
جمعیت شده اند. درحال حاضر در کشورما نسبت رشد 
جمعیتی شهرها به روستاها 80 به 20 است و اگر بخواهیم 
تعادل را برگردانیم باید نگاهی به کل سرزمین داشته باشیم.
وی اظهار داشت : بخش روستایی بخش قابلی است که 

نیاز به باز طراحی دارد و نباید نگاه صرف کشاورزی به 
آن داشته باشیم. 

آقامحمدی در پایان با اشاره به ابعاد متعدد اجرای طرح 
شــهر پایدار تصریح کرد: افزایش جمعیت در شهرهای 
بزرگ هم تهدید هســتند هم فرصــت. زمانی فرصت 
می شود که به شــهرهای دیجیتال تبدیل شوند. دراین 
مسیر برای اینکه با ابرچالش ها مواجه نشویم باید نظام 
اعتباری جایگزین نظام پولی شود و تامین مالی زنجیره 

ای جایگزین تامین منابع از نظام بانکی شود.
وی تاکید کرد: توزیع مناســب جمعیتی در محیط های 
شهری نباید دارای طبقه بندی باشد بلکه باید بهره گیری 
از ظرفیــت ها دارای توزیع مناســب و با توجه به همه 
فرصت ها در مناطق و نواحی مختلف شــهری باشــد. 
طراحان و مجریان شهری در برنامه ریزی ها باید توجه 
کنند فارغ از جنوب و شمال شهرها، درخصوص استفاده 
از ظرفیت ها اســتفاده کنند تا شــاهد تراکم جمعیتی و 

اقتصادی در برخی مناطق نباشیم که این موضوع منجر به 
نابودی باغات و محیط زیست برخی مناطق در شهرها 
شده اســت. در بحث شهرهای پایدار، حتی صنایع نیز 
باید توجه کنند به سمت تولید سبز و غیر آلاینده بروند.

آقــا محمدی تصریح کرد: دو طــرح 2020 و 4040 از 
جمله برنامه هایی هستند که در راستای توانمند سازی 
و تحول شــهری طراحی شده اند در طرح 2020 برنامه 
ریزی شــده تا محیط های روستایی را برمبنای افزایش 
درآمــد تغییر دهند و در طــرح 4040 برای 4 هزار و 40 
منظومه روستایی که شامل 13 هزار و 900 روستا است 
بین نهادهای مرتبط توافق نامه تحول و رشــد اقتصادی 

امضا شده است.
وی در پایان با امکان اجرایی شدن نرخ رشد 8 درصدی 
اقتصادی تاکید کرد: فعالان حوزه های شهری بار دیگر 
فرصت ها را بازنگری کنند و رویکردها و سیاست ها را 

براساس فرصت های کشورمان تغییر دهند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش همایش تازه ها و چالش ها در بیماری های کبدی و گوارش در کیش :

موفقیت کیش در اجرای طرح های پیشگیرانه 
می تواند نقشه راه سلامت کشور باشد

توســعه کیش -    رحیم ســرهنگی در آیین آغاز به کار 
همایــش های تازه ها وچالش ها در بیماری های کبدی 
و گــوارش گفت: موفقیت کیــش در اجرای طرح های 

پیشگیرانه می تواند نقشه راه سلامت کشور باشد.
به گزارش  توســعه کیش؛ در آیین افتتاح دو همایش تازه 
هــا و چالش ها در بیماری های کبــدی و گوارش که با 
حضور بیــش از یکصد فوق تخصص کبد و گوارش و 
اساتید دانشگاههای علوم پزشکی سراسر کشور از 19 مهر 
آغاز شد مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: آموزش 
و سلامت دو شاخصه مهم توسعه انسانی در جوامع هستند 
لذا توســعه این دو را در جزیره کیش در دستور کار قرار 

دادیم.
رحیم ســرهنگی افــزود: در حوزه ســامت، موضوع 
پیشــگیری را به عنوان الویت درنظر گرفتیم و براساس 
مطالعات انجام شده درخصوص شیوع سرطان ها با برنامه 
ریزی در سه موضوع شایع اقدامات پیشگیرانه خود را در 
جزیره کیش آغاز کردیم. تزریق واکســن هپاتیت از سال 
گذشته و غربالگری بانوان با هدف پیشگیری از سرطان 
سینه از چندماه پیش برای عموم در حال انجام است و در 
گام ســوم در تلاش هستیم غربالگری سرطان گوارش و 

کبد نیز برای کیشوندان انجام شود.
وی تصریح کرد: سلامت جسم وروان به عنوان شاخص 
های رفاه در جوامع مطرح هستند و مانیز سعی کردیم با 
ترسیم نقشــه راه سلامت و توریسم سلامت به افزایش 

رفاه اجتماعی در جزیره کیش کمک کنیم.  سرهنگی در 
پایان اظهار داشت: جزیره کیش در حوزه سلامت به ویژه 
مباحث غربالگری می تواند نقشه راهی برای کشور باشد . 
رییس بیمارستان تخصصی وفوق تخصصی جزیره کیش 
نیز درمراسم افتتاح این همایش ها با اشاره به شیوع سرطان 
در کشور و ســرعت رشد آن گفت: با توجه به آمارهای 
شیوع سرطان در کشور، یکی از رسالت های بیمارستان 
کیش موضوع پیشــگیری است و در این زمینه اقدامات 

خوبی انجام شده است.
امید براتی با تقدیر از همکاری وزارت بهداشــت، درمان 
و آموزش پزشــکی به ویژه پروفســور علویــان افزود: 
واکسیناسیون هپاتیت و غربالگری سرطان سینه برای اولین 
بار درکشور در جزیره کیش اجرایی شد و در پی برگزاری 
همایش های تازه ها و چالش ها در بیماری های کبدی و 
گوارش درصدد هستیم طرح غربالگری سرطان گوارش 

و کبد نیز در جزیره کیش انجام شود.

برگزاری جشن ملی روستا در روستای باغو کیش 
توسعه کیش -      آیین گرامیداشت روز ملی روستا 
در روستای باغو در کیش با حضور مدیر عامل سازمان 

منطقه آزاد کیش برگزار شد.
به گزارش  توسعه کیش؛ در مراسم گرامیداشت روز 
ملی روستا که به میزبانی مجموعه بومگردی باغو با 
حضور مدیرعامل ، برخی معاونان و مدیران سازمان 
منطقه آزاد کیش، روســای جوامع و اصناف ، بومیان 
جزیره و جمع کثیری از کیشــوندان و گردشگران 
در روســتای باغوی جزیره کیش برگزار شد رحیم 
ســرهنگی ضمن تبریک روز ملی روستا و عشایر 
گفــت: در دنیای مدرن امروز، روســتاها علاوه بر 
ظرفیت های اقتصادی وفرهنگی، به محلی برای تفرج 
و آرامش انسانها از مشغله های روزمره تبدیل شده اند.

رحیم ســرهنگی افزود: با توسعه شهرها، نسل های 
جدید کمتر از ظرفیت های فضای روســتایی بهره 
مند می شوند و مفهوم روستا در مسیر توسعه شهری 

درحال نابودی است. 
وی با اشاره به فرهنگ دیرینه روستای باغو در جزیره 
کیــش تصریح کرد: هویت کیش بــر مبنای اماکن 
تاریخی و فرهنگی این منطقه آزاد کشور است و باید از 
این ظرفیت ها برای توسعه گردشگری استفاده کنیم. 
برگزاری رویدادهای گردشــگری در این فضاها به 
عنوان مجموعه های بومگری، ضمن معرفی فرهنگ 
جزیره کیش نقش مهمی نیز در توسعه گردشگری این 

منطقه آزاد کشور دارد.
امام جمعه اهل سنت کیش هم دراین مراسم با تبریک 
روز ملی روســتا و عشایر گفت: روستاها و عشایر 

ریشه‌های عمیق و پویای هر کشور هستند و کشورما 
نیز از این قاعده مستثنی نیست.

شیخ یعقوب شــمس افزود: این روز ادای احترامی 
به نقش این قشر زحمتکش در اقتصاد، تولید، حفظ 
هویت ملی و حفاظت از محیط زیست جامعه است.

وی با گرامیداشت این روز به اهمیت نقش روستاها 
و عشــایر درتوسعه پایدار کشور اشاره کرد و اظهار 
داشــت: جزیره کیش با وجود مدرن بودن از نعمت 
روســتا هم برخوردار اســت و به همت بومیان و با 
همکاری سازمان منطقه آزاد کیش، اماکنی که معرف 
فرهنگ و تاریخ این جزیره است حفظ شده و توسعه 
یافته اند و به مجموعه های بومگردی تبدیل شده اند و 

این موضوع جای تقدیر از تلاش های دکتر سرهنگی 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش را دارد.

امــام جمعه اهل ســنت کیش در پایــان با تقدیر از 
فعالیت‌هــای مدیران مجموعه هــای باغو و خانه 
بومیان ابراز امیدواری کرد روند توسعه مجموعه های 

بومگردی در جزیره کیش استمرار داشته باشد.
گفتنی است در این مراسم که با اجرای موسیقی محلی 
همراه بود ضمن تقدیر از فعالان توســعه بومگردی 
درجزیره کیش، لوح تقدیری نیز به پاس حمایت ها و 
همکاری ها از سوی مدیران خانه بومیان و مجموعه 
باغو به رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 

کیش اهداشد.

با حضور مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش صورت گرفت؛

بهبود فضای کسب و کار از اولویت‌های مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی است

توسعه کیش -   رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی در دیدار با فعالان اقتصادی منطقه 
آزاد قشم بر پیگیری مدیریت مبتنی بر هدف در مناطق 
آزاد و ویژه اقتصــادی تاکید کرد.به گزارش اقتصاد 
کیش ، رضا مسرور در این نشست از منطقه آزاد قشم 
به عنوان یکی از با ظرفیت‌ترین مناطق آزاد کشور نام 
برد و گفت: منطقه آزاد قشم در بخش صنایع سنگین، 
بانکرینگ و پروژه‌های ملی از ظرفیت فوق العاده‌ای 
برخوردار اســت که مهمترین آن تکمیل پل خلیج 
فارس اســت که باید به سرانجام برسد.وی در ادامه 
به توسعه لجستیک، حمل‌و‌نقل بین‌المللی و همچنین 
گسترش تجارت بین‌المللی جزیره قشم اشاره کرد 
و افزود: باید هرچه ســریعتر مشکلات و خلا‌های 
موجود در مســیر حوزه‌های کلان سرمایه‌گذاری و 

اقتصادی در جزیره قشم مرتفع گردد.
 دبیر شــورایعالی مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی، در 
خصــوص واردات خودرو در مناطق آزاد کشــور 
اعلام داشت: صدور مجوز برای واردات خودرو در 
مناطق آزاد کشور نیازمند اصلاح و بازنگری است و 
باید زمینه‌ای برای تمامی شرکت‌های متقاضی فراهم 
شود تا در صورت داشتن شرایط لازم امکان واردات 

خودرو را داشته باشند.
 دکتر مســرور، با بیان اینکه اولویت ما رضایتمندی 
مردم از سازمان و مسئولین مناطق است، گفت: بهبود 
فضای کسب و کار در جزیره قشم برای ما بسیار حائز 
اهمیت است. همه ما در یک کشور زندگی می‌کنیم و 

باید با همدلی و همکاری لازم مباحث و موانع در سر 
راه فعالان اقتصادی را مرتفع نماییم.در این نشست، 
فعــالان اقتصادی منطقه آزاد قشــم ضمن تبریک 
انتصاب دکتر رضا مسرور، به بیان دیدگاه‌های خود 

در خصوص مسائل و مشکلات جزیره پرداختند.

رضا مسرور در جمع فعالان اقتصادی قشم:

توسعه کیش -    مراسم جشن روز جهانی كودك در مهدكودك هاى چكاوك، 
مهر و ماه در جزیره کیش برگزار شد.

به گزارش  توسعه کیش؛  عالمه خسروى رییس اداره امور زنان کیش روز جهانی 
كودك را به كودكان سرزمين مهر و دوستى تبركي گفت و افزود: بر همه ما واجب 
اســت از گل هاى زيباى زندگى مان مراقبت كنيم و شادى را به كودكانمان هديه 
دهيم تا در فضاىي سرشار از خوشبختى و محبت رشد كنند. وى خاطر نشان کرد: 
روز کودک تنها یک روز برای جشن و شادی کودکان نیست بلکه یادآور وظایفی 

است که بزرگترها نسبت به کودکان بر عهده دارند چرا که بی‌شک آموزش‌های این 
دوره نقش مؤثری در موفقیت کودکان در سال‌های آینده در همه ابعاد زندگی و رشد 
همه جانبه آنان در زمینه‌های شکوفایی ذهنی، استقلال و رشد اجتماعی دارد. گفتنی 
است روز جهانی کودک در سراسر جهان انگیزه‌ای برای توجه به حقوق کودکان 
است. در سال ۱۹۵۴ مجمع عمومی سازمان ملل در قطعنامه ای از همه کشورهای 
جهان خواست که با توجه به سنت، فرهنگ و ویژگی های خود روز ویژه ای را به 

کودک اختصاص دهند. این روز در ایران جشن گرفته می‌شود.

گراميداشت روز جهانی كودك در مهدكودك هاى يكش
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در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری

کـیشکـیش

به گزارش خبرنگار توســعه کیش؛ نشست گروهی 
از ســرمایه گذاران و فعالین اقتصادی کیش و اعضای 
مجمع سازندگان کیش با غلامرضا تاجگردون؛ رییس 
کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شــورای اسلامی 
برگزار شد .در این نشست پیرامون مسائل و مشکلات 
جزیــره کیش و مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی بحث و 

تبادل نظر شد. 
این نشست با حضور ســید شهاب الدین طباطبایی 
؛عضو شورای اطلاع رسانی دولت، ادیبان؛ عضو هئیت 
مدیره سازمان منطقه آزاد کیش، علیرضا نوری؛ سرمایه 
گــذار مجموعه های مریم ، مهدی پور؛ نماینده گروه 
گردشــگری تاپ تورز، شکوری؛ مدیرگروه هتلهای 
کاراکال ، حاجی حسینی؛ مدیر شهر زیر زمینی کاریز 
کیش، جلالی؛ سرمایه گذار مجموعه کیش مال  ؛ نجار 
زاده؛ از فعالین ســرمایه گذاری کیش  ، سادات نجفی؛ 
مدیرعامــل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش و رییس 
هیات مدیره شــورای هماهنگی و همکاری فعالین 
اقتصادی مناطق آزاد کشور؛ رباطی؛ سرمایه گذار  برج 

های طلایی و کوروش مال، کشــتکار؛ سرمایه گذار و 
مدیر عامل مجموعه تجاری تفریحی میکامال، سیدی؛ 
از فعالین سرمایه گذاری  کیش، جباری؛ سرمایه گذار 
مجموعه درسا مهر،زمانی؛ سرمایه گذار مجموعه آرین، 
قریب؛ دبیر کل انجمن کار آفرینان و ســرمایه گذاران 
کیش، ابوالحسنی؛ نایب رییس جامعه مراکزپذیرایی 
و مجموعه های میتا مارکت، قاسمی؛ دبیرکل  مجمع 
سازندگان کیش در محل مجمع سازندگان کیش برگزار 
شــد.  در ادامه مشروح آنچه در این نشست گذشت را 

می‌خوانید:
تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 

شورای اسلامی:
مشکلات اصلی مناطق آزاد باید حل شود

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
در نشســت با مجمع سازندگان کیش گفت: با حذف 
معافیت مالیاتی در مناطق آزاد هزینه سفر افزایش و آمار 
سرمایه گذاری کاهش یافته است. وی افزود : در حوزه 
معافیت مالیاتی تصمیم خوبی برای مناطق آزاد گرفته 
نشده و افزایش هزینه سفر‌ها یکی از نتایج این تصمیم 
اســت.از آنجا که برخی مناطق آزاد مانند کیش مزیت 
گردشــگری دارند اخذ مالیات بر ارزش افزوده باعث 
کاهش درآمد اصناف شده و سرمایه گذاری نیز کاهش 

یافته است.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، 
به بودجه سال آینده و زمان تقدیم آن به مجلس اشاره 
کرد و افزود: بودجه سه مرحله‌ای است و کلان بودجه 

تا اواخر مهر و یا اوایل آبان ارائه می‌شود.
تاجگردون با اشاره به تنگنا‌های منابع و بالا رفتن هزینه 
و شکاف بین بودجه‌ای، گفت: این مشکلات کار دولت 

را سخت کرده است.
وی  تأکید کرد: کســری بودجه دولت امســال بسیار 
سنگین است و اعداد و ارقام متفاوتی هم ارائه می‌شود و 
باید راهکار تأمین این کسری به نوعی که باعث افزایش 
تورم و نقدینگی نشــود پیدا شود تا در سال آینده این 

معضل تکرار نشود.
تاجگردون گفت: باید برای این انضباط مالی، شفافیت 
بودجه‌ای و تناسب سازی بین منابع و مصارف و سایر 

مشکلات را به حداقل رساند. مسئله اصلی بودجه در 
سال ۱۴۰۳ شکاف بین منابع و مصارف است و مجلس 

باید برای حل آن کمک کند.
او گفــت: دولت مجوز‌هایــی از رهبرمعظم انقلاب 
اسلامی برای برداشت از صندوق توسعه ملی دریافت 
کرد تا برخی پرداختی‌هــا را انجام دهد و برای مابقی 
پرداختی‌ها و تأمین کسری تا دو ماه آینده برنامه ریزی 
می‌شــود و با توجه به این موضع نباید شاهد افزایش 
قیمت‌ها باشیم و نباید به مردم فشار مضاعف وارد شود.
وی در بخشــی از سخنان خود در ارتباط با مدل اداره 
مناطق آزاد از بررســی سناریوهای مختلف خبر داد و 
گفت: مدیر خوب باید معیار و ســاختار باشد و اصل 
موضوعات باید حل شــود، اختیارات مناطق بالا رود، 
هیئت مدیره معنی داشــته باشد و دبیرخانه به اصول 
نظارتی خود پایبند باشــد و در نهایت باید با مشورت 
بخش خصوصی سازو کار کاربردی ایجاد شود تا از این 
موضوعات به سرعت عبور کنیم و مناطق به ماموریت 
اصلی خود بازگردند. وی با اشــاره به دوران درخشان 

مناطــق آزاد در دوره مرحوم آیت الله هاشــمی اظهار 
کرد: ما همواره معتقد به تقویت مناطق آزاد هســتیم و 
متاسفانه مناطق آزاد کشورمان در ماموریت اقتصادی 
خود همواره با چالش‌هایی روبه رو هستند که باید این 

چالش‌ها را کم رنگ کرد.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه دبیرخانه مناطق آزاد نباید به عنوان رییس کل 
مناطق آزاد تلقی شود، افزود: دبیرخانه مناطق آزاد باید 
به عنوان نهاد ناظر بر مناطق آزاد فعالیت کند و ساختار 
به گونه‌ای باشد که اختیارات مناطق آزاد تقویت شود 
و مدیر عامل و هیات مدیره مناطق به اختیارات قانونی 

خود دست یابند.
وی با دعوت از فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران جزیره 
کیش برای ایده پردازی جهت توسعه مناطق آزاد، بیان 
کرد: از تمامی کسانی که برای فائق آمدن به مشکلات 
کشور شبانه روز تلاش می‌کنند و همد ل با بخش دولتی 

هستند، قدردانی می‌کنیم.
شهاب الدین طباطبایی عضو شورای اطلاع رسانی 

دولت: 
در جهت توسعه مناطق آزاد تیم متخصص به 

پشتوانه بخش خصوصی پیشنهادات مشخصی به 
دولت ارایه دهد 

سید شهاب‌الدین طباطبایی در دیدار با مجمع سازندگان 
جزیره کیش گفت: ســی ام اردیبهشت 1403 اگر می 
پرســیدند که دورنمای آینده کشــور چیست؟ کسی 
امید و چشم انداز مشخصی نداشت، برنامه ای وجود 
نداشت، ناترازی ها روز به روز شدت می گرفت و جو 
بی اعتمادی و ناامیدی حاکم بود حدود 4 ماه از آن روزها 
گذشــته و امروز فضای دیگری بر کشور حاکم است. 
وی با شــاره به سخنان دکتر پزشکیان ؛رئیس جمهور 
ایران در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: پیام روشن 
رییس جمهوراین بود "من آمده ام برای ایرانی نو"! وی 
افزود: تغییرات جدی از 50 روز مانده به انتخابات کلید 
خورد و از همان ابتدا معتقد بودیم هر روزنه امیدی را 
که وجود دارد باید حفظ کرد و به نوعی دســت فرمان 
اداره کشور از همان زمان تغییر کرد و شخص رهبری 
هم از آرای کشور و از تغییرات دفاع کرد و از آنجا بود 

که اولین پروژه وفاق کلید خورد یعنی وفاق در بالاترین 
سطح کلید خورد که در هیچ دوره ای وجود نداشت و 
شخص دکتر پزشکیان هم در ظهور و بروز این رویکرد 

بسیار مهم بود. 
عضو شورای اطلاع رسانی دولت با تاکید بر ضرورت 
امیدآفرینی و اینکه برای رسیدن به وفاق باید با الفبای 
مشترک شــروع به گفت و گو کنیم گفت: ما به دنبال 
امیدآفرینی کاذب در جامعه نیســتیم و با مردم شفاف 
خواهیم بود؛ معتقدیم که حل مساله ناترازی‌ها در کشور 

جز با مشارکت همگانی امکان‌پذیر نیست.
وی اظهار کرد: ما در سال ۱۴۰۰ دچار یک سرخوردگی 
امید در جامعه شدیم که منجر به یک شکاف اجتماعی 
شد؛ با روی کار آمدن دولت چهاردهم بخشی از اعتماد 
از دست رفته بازآفرینی شده و امید مردم نسبت به آینده 

بیشتر شده است.
وی با تاکید بر اینکه اجرای تصمیمات ســخت برای 
حل مشــکلات اقتصادی بدون مشارکت مردم امکان 
پذیر نیســت، افزود: دولت معتقد اســت هر آنچه به 

نفع مردم باشــد باید انجام شود؛ در این مسیر سخت 
اول منافع قشــر آسیب‌پذیر جامعه در نظر قرار گرفته 
می‌شــود؛ این اطمینان را می‌دهیم که قرار نیست مردم 
از این تصمیمات سخت غافلگیر شوند.باید به کمک 

مردم تغییرات سخت را برای توسعه کشور آغاز کرد.
این فعال رسانه‌ای در ادامه با بیان اینکه شخص رییس 
جمهور به پروژه وفاق ملی اعتقاد قلبی دارد، اضافه کرد: 
وفاق نیازمند گذشت، ایثار و همدلی است؛ معتقدیم که 
باید الفبای گفت و گوها مشترک باشد.طباطبایی با تاکید 
بر اینکه برای اتحاد باید پیش فرض‌ها و نیت‌خوانی‌ها 
را در گفت و گوهای پیش‌رو کنار گذاشت، اظهار کرد: 
کشــور بیش از هر دوره دیگری به اتحاد و وفاق ملی 
نزدیک شده است؛ این وفاق ملی، نه یک تاکتیک چهار 
ســاله در دولت مسعود پزشکیان، بلکه یک استراتژی 

بلندمدت در نظام جمهوری اسلامی ایران است.
وی نقــش مناطق آزاد تجاری و اقتصادی را در تحقق 
پروژه وفاق ملی تاثیرگذار دانست و خاطرنشان کرد: 
فعالان اقتصادی مناطق آزاد با ایده پردازی و مشارکت 
در توســعه، دولت را در این مسیر تنها نگذارند؛ اینجا 
می‌تواند در حوزه‌های مختلف نمونه و پایلوت مناسبی 

برای اجرای حکمرانی خوب در کشور باشد.
طباطبایی  افزود: خوشبختانه امروز همه قوا و نهادهای 
کشــور به این باور رسیده اند که راه عبور از مشکلات 
وفاق و همدلی اســت؛ خوشحالیم که برای اولین بار 
وقتی رییس جمهور کشورمان در سفر خارجی است، 
به جای ایجاد بحران در داخل کشور شاهد تقویت اتحاد 
و همدلی هستیم؛ آزادی زندانیان و بازگشت دانشجویان 
ممنوع‌التحصیل و حل و فصل پرونده روزنامه‌نگاران 
محصول تدبیر قوه قضاییه و در راســتای پروژه وفاق، 

امر مبارکی است.
طباطبایی افزود : کسری بودجه و حامل های انرژی از 
جمله ناترازی‌های مهم کشور است و 94 هزار میلیارد 
تومان همین الان کسری بودجه داریم و این چیزی است 
که با فروش نفت قابل حل نخواهد بود و بحث هایی 
مانند گردشگری که وابستگی نفتی ندارند باید پای کار 

باشند. 
وی با اشاره به این نکته که بایستی اول رابطه بیرونی و 

ذینفعان بیرونی، نهادها، مجلس، قوه قضاییه و...اصلاح 
شود و همدلی بوجود بیاید گفت: خیلی ها از روز اول 
پای کار دولت آمده اند و این هم مدل آقای پزشــکیان 
اســت و همسویی اولیه در بالاترین سطح وجود دارد 
و دو حــوزه جوانان و مناطق آزاد را می توان به عنوان 
پایلوت گفت و گو معرفی کــرد. در واقع مناطق آزاد 
پایلوت سرزمین اصلی شوند وبعد از آن مدلی خاص 
در کل کشور ارائه شود. طباطبایی تاکید کرد: حل مسئله 
کسری بودجه و ناترازی بدون وجود بخش خصوصی 
امکانپذیر نیســت و باید از همین کیش شــروع شود 
،افــزود:  در دوره جدید آنچه برای مناطق آزاد فکر می 
کنیم  با همین مقدورات امکانپذیر است بایستی از سوی 
اهل فن در قالب پیشنهادات ارائه شود و شاخص های 
توسعه را معرفی کنیم و  برنامه ها و اهداف مناطق آزاد را 
یادآوری نماییم چون در بسیاری موارد هنوز وارد فضای 
اجرا نشده ایم ، برنامه و مقررات مهجور مانده است .وی 
گفت :  به طور کلی برنامه این است که تیم متخصص 
به پشتوانه بخش خصوصی پیشنهادات مشخصی را به 
دولت ارایه دهد و این برنامه از حوزه مناطق آزاد شروع 
می شــود. وی در پایان ســخنان خود با اشاره به اینکه 
دو استراتژی رییس جمهور این است که: برنامه جدید 
اضافه نمی کند و به مردم دروغ نمی گوید از رسانه‌ها 
خواست تمامی تلاش خود را برای امیدآفرینی و اعتماد 

سازی در جامعه به کار گیرند.
سادات نجفی رییس هیات مدیره شورای هماهنگی 

و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد کشور:
قبول کنیم مناطق آزاد یک پروژه ملی است

 رییس هیات مدیره شــورای هماهنگی و همکاری 
فعالین اقتصادی مناطق آزاد کشــور در این نشست با 
تاکید بر احیای قوانین چگونگی اداره مناطق آزاد گفت: 
ســه قوه کشور باید ضمن احترام به قوانین چگونگی 
اداره مناطــق آزاد، باید مانع صدور تبصره‌های قانونی 

علیه مناطق آزاد شوند 
رحمان ســادات نجفی با تاکید بــر ضرروت تکریم 
کارآفرینان در کشــور، اظهار کرد: کشورهای خارجی 
پــس از تلاش برای جذب نخبگان و ســرمایه داران 
کشور، امروز در صدد جذب کارآفرینان ایرانی هستند 

که برای کشور می‌توان جبران ناپذیر باشد.
وی با تاکید بر اینکه در کنار جذب سرمایه گذار جدید 
باید در حفظ سرمایه گذاران موجود نیز تمامی تلاش‌ها 
به کار گرفته شود، افزود: باید به این باور رسید که نحوه 
تعامل ما با ســرمایه گذاران موجود، آیینه عبرتی برای 

سرمایه گذاران جدید است.
مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش سهم این 
جزیره را در تولید ناخالص ملی بسیار مهم توصیف و 
اضافه کرد: بیــش از ۴۰ درصد از درآمدهای عمومی 
استانی همچون هرمزگان را کیش تامین می‌کند که به 

نسبت جمعیت رقم بسیار بالایی است. 
وی با بیان اینکه تصمیمات وزارت اقتصاد نباید در تضاد 
با منافع مناطق آزاد باشد، گفت: معافیت‌های مالیاتی یک 
مشوق برای جذب سرمایه گذاری در مناطق آزاد است 
که نباید آن را به هر بهانه‌ای تضعیف کرد. درآمد کیش 
از 23 استان کم برخوردار و از 7 استان نیمه برخوردار 
به تنهایی بیشتر بود و امروز این درآمد بیشتر هم شده 
عــاوه بر اینکه در دیگر حوزه هــا هم درآمد وجود 
داشــته است پس چرا به این موضوعات توجهی نمی 
شــود. سادات نجفی افزود:  نمی خواهند  قانون اداره 
چگونگی مناطق آزاد به عنوان یک مدل بسیار مترقی 
کار خود را انجام دهد و هر روز شاهد تصویب بخش 
نامه، آیین نامه، طرح و برنامه برعلیه مناطق آزاد هستیم 
باید قبول کنیم مناطق آزاد یک پروژه ملی است و توانسته 
است  به کشور کمک کنند. رییس هیات مدیره شورای 
هماهنگی وهمکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد کشور 
گفت: امروز ناترازی با جذب سرمایه گذارونگهداشت 
سرمایه گذار فعلی تحقق پیدا می کند اما جذب سرمایه 
گــذاری چه زمانی اتفاق می افتد؟ زمانیکه به عهدمان 
وفا کنیم و به قانون پایبند باشیم اگراین اتفاق بیفتد قطعا 
سرمایه گذاری خارجی هم اتفاق خواهد افتاد. ضرورت 
توجه به مناطق آزاد در شرایط فعلی کشور؛ لزوم بومی 
شدن صنعت از طریق مناطق آزاد؛ احیای صنعت بسته 
بندی از طریق پایلوت شدن مناطق آزاد؛ توجه به ماده 
23 احکام دائمی مناطــق آزاد و بازگرداندن دبیرخانه 
تحت نظر ریاست جمهوری و لزوم بازگرداندن اقتدار 
به مدیران مناطق آزاد از دیگر مباحث مطرح شده توسط 

سادات نجفی بود.
کشتکار رییس هیات مدیره مجمع سازندگان کیش:
سرخوردگی مناطق آزاد در سالهای گذشته جبران 

شود 
نادر کشــتکار رییس هیات مدیره مجمع سازندگان 
کیش نیز در این نشست توسعه امروز جزیره را حاصل 
تلاش‌های شــبانه روزی بخش خصوصی دانست و 
اظهار کرد: امیدوار به ســاماندهی مناطق آزاد در دولت 

جدید هستیم.

کشــتکار با بیان اینکه روزهای ســختی را پشت سر 
گذاشــته ایم، افزود: بــا وجود اینکه بی ملایمتی‌های 
زیادی را در گذشــته متحمل شــده ایم، اما نسبت به 
آینده امیدواریم. وی از رییس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی خواست تا برای تقویت مناطق 
آزاد راه کارهای لازم اندیشیده شود و همچنین نسبت 
به تقویت فراکســیون مناطق آزاد در مجلس شورای 

اسلامی ابراز امیدواری کرد.
رییس هیات مدیره مجمع سازندگان کیش خطاب به 
تاجگردون گفت: با توجه به شاختی که از روحیات شما 
داریم و انتظاراتی که جامعه امروز از قوه مجریه دارد می 
خواهیم راهکارهایی را برای برون رفت مناطق آزاد از 
وضع موجود ارائه دهید .وی افزود : دبیر مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی نه در حد مشــاور رئیس جمهور بلکه 
در حد معاونت رئیس جمهور باید اختیار داشته باشد 
تا ســرخوردگی مناطق آزاد در سالهای گذشته جبران 
شــود و با قوی شدن فراکسیون مناطق آزاد امید داریم 
تا خبرهای امیدوار کننده ای را در آینده شاهد باشیم.  

قاسمی دبیر کل مجمع سازندگان کیش:
با ادامه این روند، ناتزاری ها در سالهای آینده 

مشکل ساز خواهد شد
طهمورث قاسمی؛ دبیرکل  مجمع سازندگان کیش و 
مشاور فراکسیون مناطق آزاد در مجلس شورای اسلامی 
نیز در این نشست با بیان اینکه مشکلاتی که امروز وجود 
دارد از لحاظ گستردگی و عمق به جد مانع توسعه مناطق 
آزاد شده است گفت:  در سطح کلان یکی از مشکلات 
جدی ما ناترازی هاست. وی با اشاره به این نکته که اگر 
بخواهیم مشکلات مناطق آزاد را در مجموع از یک منظر 
و بــه صورت کوتاه و مختصر عرض کنم باید بگویم:  
در کیش طبیعتا بخشی از مسائل در سطح کلان مطرح 
است و بخشی از آن نیز در میدان عمل ما را درگیر کرده 
است. ناترازی در برق 40 مگابات تراز منفی دارد و برای 
رونق هدفگذاری شــده مطلوب اگر بخشی از پروژه 
های فعال به اجرا در بیاید پیش بینی می شود با همین 
وضعیت  شاهد کمبود 100 مگاوات برق باشیم نتیجه 
این است که یک کار فاخر ارزشمند در تراز منطقه ای و 
فرا ملی مثل میکامال اگر بخواهد ادامه پیدا کند طی سال 
های آتی با مشکلات جدی کمبود برق مواجه خواهد 
شد و راه حل این است که شبکه برق کیش به حاکمیت 
منطقه برگردد. قاسمی گفت: در حوزه آب حدود 35 تا 
40 درصــد هدر رفت آب داریم در حالیکه مخزن آب 
که دهها میلیارد تومان برای آن هزینه شده وارد به خاطر 
فرسودگی لوله های آب وارد مدار نمی شود. در مورد 
حمل و نقل هوایی و زمینی مسئله جدی داریم و راه حل 
آن هم وارد میدان شدن بخش خصوصی است. دبیرکل  
مجمع سازندگان کیش با بیان اینکه باید به در آمدهای 
پایدار در سازمان منطقه آزاد کیش رسید؛ ادامه داد: اکتفا 
به فروش زمین اتفاق نامبارکی اســت و تحلیل رفتن 
سرمایه اجتماعی مهمترین آسیبی است که وارد شده و 
اعتماد از بین رفته است و سرمایه گذاران جدید در گفت 
و گو با سرمایه گذاران قبلی از سرمایه گذاری منصرف 
می شود. مسئله کلان کیش و کل مناطق آزاد ساختاری 
اســت که می توان با اقتدار شــخص  دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و قدرت هماهنگی بخشی 
و فرابخشی و اختیار مدیران سازمان ها بخش زیادی از 
آن را حل کرد. مشاور فراکسیون مناطق آزاد در مجلس 
گفت: حکم مدیران عامل مناطق آزاد طبق قانون اداره 
چگونگی مناطق آزاد بایستی توسط رئیس جمهور زده 
شود اما این موضوع تا حد وزیر تحلیل رفته است. وی 
در پایــان گفت: لطفا مناطق آزاد را به ریل اصلی خود 

برگردانید.
قریب دبیرکل  انجمن سرمایه گذاران و کار آفرینان 

کیش:
مناطق آزاد متهم به چیزی نشوند که وجود ندارد

محســن قریب دبیر کل انجمن سرمایه گذاران و کار 
آفرینان کیش نیز در نشســت مجمع سازندگان کیش 
با رییس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی گفت:  نکته مهم این است که مناطق آزاد کاملا از 
ریل خودش خارج شده است و این ناشی از عدم اعتقاد 
و باور مدیران کشور نسبت به مناطق آزاد است. اگر این 
باور وجود داشــت از این مناطق حمایت می کردند و 
فرصت ایجاد می کردند و یا به مناطق آزاد ماموریت می 
دادند. با توجه به اینکه قانون مترقی مناطق آزاد توسط 
خود مجلس به تصویب رسیده به نظر می رسد امروز 
از بودن مناطق آزاد پشیمانند و از میثاق ملی خود برگشته 
اند و یکسری سرمایه گذار را به حال خود رها کرده اما 
سرمایه گذاران مجبورند در مناطق حضور داشته باشند 
و بالای سر سرمایه هایشان باشند اما متاسفانه گرفتارند! 
قریب افزود : تاریخ نشــان می دهد مناطق آزاد از زمان 
تاسیس در هر دوره ریاست جمهوری تنزل تشکیلاتی 
پیدا کرد و هیچوقت وقعی به مناطق آزاد گذاشته نشد در 
حالیه این مناطق الگوی عملی اقتصاد بدون نفت با تکیه 
بر توانمندی بخش خصوصی است. دبیر کل انجمن 

ســرمایه گذاران و کار آفرینان کیش با اشاره به اهدافی 
که دنیا برای مناطق تصور کرده اســت گفت:  اصولا 
همکاریهای اقتصادی، ترانزیتی، تولیدی، بازرگانی و 
بانکی، کسب و کار های نو حداقل با کشورهای همسایه 
برای مناطق آزاد دیده شــده است ولی مناطق آزاد در 
کشور ما اصلا ارتباطی با سایر کشورها ندارند و رابطه 
تجاری و تعامل، مفهومی در این میان ندارد. وی گفت : 
ما اینقدر دیدمان را به مناطق آزاد کوتاه گرفته ایم که تنها 
به توسعه عمرانی و محرومیت زدایی راضی شده ایم و 
این عملا عدول از اهدافی است که مناطق آزاد می تواند 
به آن برســد. قریب گفت: بحث اقتصاد دریا محور از 
موضوعات مهمی است که در مناطق آزاد دیده شده؛ از 
7 منطقه آزاد 5 منطقه کیش، قشم، چابهار، انزلی و ارس 
در مجاورت دریاست ولی از این گستره آبی نتیجه ای 
نمی بینیم و حتی گاها بر ضد آن هم عمل می کنیم. وی با 
بیان اینکه  خیلی از اهداف دور هستیم و تقاضا این است 
که مجلس به عنوان نهادی که در ســه چهار سال اخیر 
هجمه های زیادی با موضوعات: گمرکات، معافیت ها، 
تسهیلات ، عدم واردات خودرو و ... بر علیه مناطق آزاد 
روا داشته، تکلیف مناطق را مشخص نماید. قریب در 
بخش پایانی ســخنان خود در مورد جزیره کیش و در 
حوزه گردشگری گفت: قانونگذار 55 درصد از ظرفیت 
های کیش را در قالب گردشگری دیده است؛ در کیش 
53 هتل در حال بهره برداری و 60 هتل جدید با قواره 
هــای بزرگ در حال احداث داریم و این هتل ها برای 
ادامــه فعالیت نیاز به بازار ، ارتباطات و تعاملات دارد.

عربستان که تا 5 سال پیش آینده ای برایش متصور نبود 
چشــم انداز 2030 را 100 میلیون گردشگر دیده اما ما 
در چشم انداز 20 ساله، 20 میلیون گردشگر دیده ایم و 
در برنامه هفتم به 15 میلیون رسیده است! این وضعیت 
مطلوبی نیســت و باید قبول کرد گردشگری به عنوان 
صنعت بدون دود ســود خالص برای کشور است و 
موضوعی است که از خدمات درآمد ایجاد می کنیم ولی 
ما  متاسفانه عقب افتاده ایم. قریب با تاکید بر اینکه  شرایط 
به گونه ای توسط مجلس تدوین شود که اختیارات به 
مناطق بازگردد و نظارت عالیه مجلس هم وجود داشته 
باشد گفت: مناطق متهم به چیزی نشوند که وجود ندارد؛ 
این در حالی است که مناطق آزاد می توانند بهترین پایگاه 
برای دور زدن تحریم‌ها و اقتصاد آزاد باشند و به تبع آن 

در اقتصاد ملی توفیق ایجاد نمایند. 
نوری فعال اقتصادی:

کیش  امروز تنها نتیجه عرِق ملی است
علیرضا نوری فعال اقتصادی و ســرمایه گذار جزیره 
کیش در این نشست گفت: 36 سال است که در کیش 
زندگی می کنم و باید بگویم اگر کیش رونق پیدا کرد 
به همت مرحوم هاشمی بود؛ مدیران بیشماری آمدند 
و رفتند اما کسانی که این مملکت را دوست داشتند و 
ادای وطن پرستی در نیاوردند برای کیش کاری انجام 
دارند. کیشی که شما  امروز می بینید تنها نتیجه عرق ملی 
بوده است . وی خطاب به تاجگردن گفت: کیش را از 
ماجراهایی که درگیر آن است نجات دهید و قطعا لازم 
است تا مناطق آزاد دوباره تحت نظر ریاست جمهوری 
بازگردنــد و اصل بقای مناطق اجرای اصل 127 قانون 
اساسی است و اگر عملی شود تمام مسائل حل می شود. 
وی بــا بیان اینکه هیچ منطقه آزادی به اندازه کیش کار 
نکرده است و سرمایه گذاران برای رونق کیش از جان 
مایه گذاشته اند و سختی‌های زیادی از بی برنامگی و 
عدم مدیریت خوب کشــیدیم ادامه داد: خواهش می 
کنیم کیش را دوســت داشته باشید؛ حیف است این 

سرمایه ها به هدر رود.
جباری فعال اقتصادی:

مسئولان تصمیم بگیرند و پاسخگو باشند
جباری یکی از فعالان اقتصادی و سرمایه گذاری جزیره 
کیش گفت: برای ما صحبت کردن یک مسئول و شنونده 
بودن ســرمایه گذاران عادی شده است.  وی با اشاره 
به مقوله هایی چون اعتماد ســازی ، امید آفرینی، لزوم 
بهره وری ، مســئله کسری بودجه 294 هزار میلیاردی 
کشور،  شفاف سازی اطلاعات مالی، برنامه ریزی مالی 
دقیق، گفت و گو با مردم، تشویق سرمایه گذاران، تقویت 
بخش خصوصی، توسعه برنامه اجتماعی و ... گفت: 
مناطق آزاد به خاطر قوانین و مقررات ویژه، زیر ساخت 
های مناسب،  فرصت های شغلی ومحلی مناسب برای 
آزمایش مدلهای نوین می تواند به عنوان پایلوت انتخاب 
شوند. وی خطاب به تاجگردون گفت : امید و اعتماد 
سازی را ایجاد کنید؛ مشکلات ما خیلی بزرگ نیست 
امــا حس  منفی بزرگی  از آنها برای ما ایجاد کرده اند . 
جباری با بیان اینکه  دو مشکل اساسی داریم یکی اینکه 
مسئولان تصمیم بگیرند و دوم اینکه پاسخگو باشند 
افزود: مدیران تصمیم نمی گیرند حتی در کمیته ها هم 
تصمیم گیری صورت نمی گیرد و پاسخگو  نیستند از 
نظر من مسائل به راحتی قابل حل است چون نمونه های 
حل مشکلات را در یک روز دیده ایم اما متاسفانه امروز 

این اراده وجود ندارد.

همفکری و همراهی  بخش خصوصی و دولت همفکری و همراهی  بخش خصوصی و دولت 
لازمه حل مشکلات مناطق آزاد و ویژه اقتصادیلازمه حل مشکلات مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

در نشست مجمع سازندگان کیش با رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس عنوان شد :

توسعه کیش -    غلامرضا  تاجگردون رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در جمع سرمایه 
گذاران با دعوت از فعالان اقتصادی جزیره کیش برای ایده پردازی جهت توســعه مناطق آزاد با بیان اینکه از 
تمامی کســانی که برای فائق آمدن به مشکلات کشور بصورت شــبانه روزی تلاش می‌کنند قدردانی می‌کنیم 
گفت: ما همواره معتقد به تقویت مناطق آزاد هســتیم اما متاســفانه مناطق آزاد کشورمان در ماموریت اقتصادی 
خود همواره با چالش‌هایی روبه رو بوده و هســتند و باید این چالش‌ها را کم رنگ کرد. ســید شــهاب الدین 
طباطبایی؛عضو شــورای اطلاع رســانی دولت نیز با تاکید بر ضرورت امیدآفرینی و اینکه برای رسیدن به وفاق 
باید با الفبای مشــترک شــروع به گفت و گو کنیم، گفت: ما به دنبال امیدآفرینی کاذب در جامعه نیستیم و با مردم 
شــفاف خواهیم بود و معتقدیم که حل مساله ناترازی‌ها در کشــور جز با مشارکت همگانی امکان‌پذیر نیست.
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

توسعه کیش -  گفته می‌شود ۵۰ درصد 
از راهنمایان گردشگری یا از این شغل خارج 
شده‌اند، یا با صنعت گردشگری خداحافظی 
کرده‌اند و بخشــی هم مهاجــرت کرده‌اند. 
بــر اســاس آمــار وزارت میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دستی و گردشگری ۱۴ هزار سال کارت 
راهنمای گردشــگری صادر شــده است اما 
آنطور که رئیس انجمن راهنمایان گردشگری 
ایران معقتد است، براساس اطلاعات آماری 
انجمن راهنمایان گردشگری ایران، راهنمایان 
فعال در اســتان‌های مختلف کــه پاره‌وقت 
و تمــام وقت فعالیت می‌کننــد در حدود ۵ 
هزار نفر است.»محسن حاجی‌سعید« رئیس 
انجمن راهنمایان گردشــگری ایران با اعلام 
اینکه جدی‌ترین مشکل صنعت گردشگری 
و راهنمایان گردشگری نبود گردشگر است، 
به ایلنا گفت: در وهله نخست باید بررسی کرد 
که چرا گردشــگر در کشور نیست که آن نیز 
دلایل مختلفی دارد درحال حاضر مشکل ما 
راهنمایــان و فعالان بخش گردشــگری این 
نیست که چرا لوســیزین‌های طولانی داریم 

ما به‌طور مداوم در لوسیزین به سر می‌بریم.
او ارایه بســته‌های حمایتی را در هنگام 
بحران یکــی از راهکارهای موقت تا خروج 
از بحران عنوان کرد و ادامه داد: ما در کشوری 
زندگی می‌کنیم که آســتانه تحمل ما بســیار 
بالاست و حتی اگر بحرانی پیش آید خانواده‌ها 
از هیچ کمکی برای زمینگیر نشــدن فرزندان 

خود دریغ نمی‌کنند در گردشــگری هم باید 
این نگاه ایجاد شــود وقتی دچار بحران‌های 
مختلف می‌شویم لازم اســت دولت از قبل 
برنامه‌ریزی لازم برای مواجه شدن با بحران و 
عبور از آن را داشته باشد، دولت درخصوص 
دیگر صنایع این تمهید را در نظر گرفته اما در 
گردشگری متاسفانه این اتفاق رخ نداده است. 
و این درحالی اســت که فعالان گردشگری ۵ 
سال است که در شرایط بحرانی به‌سر می‌برند. 
در این میان بسته ناچیز و دیرهنگامی در دوره 
کرونا در دولت آقای روحانی تخصیص داده 
شد اماای کاش ما به فعالان این صنعت از همان 
اول می‌گفتیم به جای انتظار برای دریافت بسته 
بروید جای دیگر کار کنید از بس که ناچیز و دیر 

بود. رئیس انجمن راهنمایان 
گردشگری کشور در ادامه 
تاکید کرد: مشکل ما فعالان 
گردشگری صرفا کرونا نبود 
ما پیش از آن نیز چند بحران 
بزرگ را تجربه کرده بودیم 
تا اینکه به کرونا رسیدیم بعد 
از آن هم اتفاقات مختلف، 
انفجارها و حواشی سیاسی 
در منطقــه تاثیــر منفی بر 
صنعت گردشگری کشور 
حاجی  که  گذاشت.آنطور 

ســعید می‌گوید: ما در گردشــگری به دنبال 
تعداد گردشــگر و عدد و رقم نیســتم دنبال 

گردشگری هســتیم که در ایران هزینه کند و 
اقتصاد گردشــگری ما را رونق ببخشد. اینکه 
یک تعداد گردشــگر از کشور همسایه مثل 

عــراق با اتوبــوس خود به 
ایــران می‌آیند و ما را آن‌ها را 
جزو آمار گردشــگران قرار 
می‌دهیم یک اشــتباه بزرگ 
است. این نوع گردشگر در 
ایران  گردشــگری  اقتصاد 
نــه تنها تاثیری نمی‌گذارند که بیشــتر تولید 
زبالــه می‌کنند و از سوبســیدهای انرژی ما 

اســتفاده می‌کنند. او سیاســتگذاری درست 
در گردشــگری را موضوعی مهم قلمداد کرد 
و ادامه داد: آنچه در گردشــگری مهم اســت 
اقتصاد گردشــگری است نه تعداد گردشگر 
یعنــی باید بــه این نقطه برســیم که حضور 
گردشــگر تا چه حد به اقتصاد کشور و مردم 
کمک کرده است چقدر صنایع‌دستی به فروش 
رفته تا چه آژانس‌های ایران توانسته‌اند فعالیت 

داشته باشند چقدر هتل‌ها و بوم‌گردی‌ها منتفع 
شده‌اند. حاجی سعید تاکید کرد: ما باید به دنبال 
گردشگرانی باشیم که وقتی به کشور می‌آیند 
هزینه کنند از همین رو، باید سیاست‌گذاری 
مناسب برای جذب گردشگر داشته باشیم و از 
تارگت مارکت‌هایی استفاده کنیم که نه تنها از 
کشورهای دوست و همسایه که از کشورهایی 
دوست و دور هم بتوانیم گردشگر جذب کنیم.

توسعه کیش -  به دنبال کاهش سفر خارجی‌ها و لغو بسیاری از پروازهای ایرلاین‌های 
بین‌المللی در مسیر ایران، مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی از تغییر شیوه‌های 
تبلیغاتی و ترویجی سفر و گردشگری ایران خبر داد و گفت: وضع پیش آمده از اراده دستگاه 

گردشگری خارج است. 
این مشکلات را با چوب جادو نمی‌توان حل کرد. با این وجود، برنامه‌های تبلیغاتی 
گردشــگری و ترویجی ســفر به ایران متوقف نشده است و فعلا روی بازاهای همسایه و 

منطقه‌ایی و دیگر شیوه‌های تبلیغات گردشگری متمرکز شده‌ایم.
مسلم شجاعی آمار سفر به ایران را تا پایان ۶ ماه نخست امسال و پیش از وقایع اخیر، 
بیش از ۴ میلیون و ۱۶۸ هزار نفر اعلام کرد و گفت:‌ اگر اتفاق‌های ماه‌های اخیر رخ نداده 
بود قطعا تعداد گردشگران و مسافران ورودی به ایران بیشتر از این تعداد می‌شد. متاسفانه 
با توجه به وقایع اخیر، برنامه بسیاری از مسافران انفرادی و گروه‌های گردشگری )تورها( 
به ایران لغو شده است. این موضوع هم برای دوره اوج تقاضای گرشگر خارجی در بهار و 

هم در پاییز امسال مصداق دارد.  
او اضافه کرد: بیشترین ورود به کشور در ۶ ماه اخیر از کشورهای عراق، افغانستان، 
ترکیه، پاکستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس ثبت شده است. همچنین تا پیش از لغو 
پروازهای خارجی، در هفت ماه گذشــته )از اســفند ۱۴۰۲ تا پایان شهریورماه ۱۴۰۳( از 
مجموع ۲۸ کشوری که ایران یکطرفه با آنها لغو روادید کرده است، میانگین ۲۵ درصد رشد 
سفر به ایران را شاهد بوده‌ایم. چنان‌که از ۲۸ کشور، ۱۶ کشور دارای رشد مستمر بوده‌اند 
از این جمله می‌توان به تونس، عربســتان، کویت، امارات، بحرین، هندوستان، اندونزی، 

ازبکستان، بوسنی و صربستان اشاره کرد.
مدیر توسعه گردشــگری خارجی درباره استراتژی گردشگری بین‌المللی ایران در 
وضع حاضر توضیح داد: اتفاقاتی که در منطقه و کشور رخ داده خارج از اراده و توان ما به 
عنوان دستگاه متولی گردشگری است و در کوتاه مدت نمی‌توان با چوب جادو این مشکل 
را حل کرد. هر زمان که از این مرحله گذر کردیم می‌توانیم برنامه‌های میان‌ و بلند مدت را 

جدی پیگیری کنیم.
 او ادامه داد:‌ اداره کل توسعه گردشگری پیش از اتفاقات یکی دو ماه اخیر، برنامه‌های 
تبلیغاتی گسترده‌ای را در کشورهایی که ایران با آنها یکطرفه لغو روادید کرده است، آغاز 
کرده بود؛ قرار  بود در کنار رودشوها )Roadshow( که تا کنون در تعدادی از کشورهای 
آســیای جنوب شرقی و هندوســتان برگزار شده است، تورهای اینفلوئنسر مارکتینگ از 
کشــورهای هند، اردن و مصر نیز در ایران اجرا شــود، که به خاطر وضعیت پیش آمده، 
فعلا متوقف شــده اســت.  شجاعی با این تاکید که برنامه‌های تبلیغات گردشگری ایران، 
موضوعاتی است که با گذر از شرایط فعلی قابل اجرا است، اظهار کرد: در وضع موجود 
برنامه‌های تبلیغی و ترویجی گردشگری ایران متوقف نشده است اما جنس و نوع اجرای 
آن متفاوت شده است که متناسب با آن اثرگذاری دارد. مدیر توسعه گردشگری خارجی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی افزود: موضوع حاضر کاملا امنیتی است 
و حتی سیاسی هم نیست و با این شرایط، اقدامات میانجی‌گری که  گاه پیشنهاد می‌شود از 
جمله برگزاری جلسه با شورای عالی امنیت ملی و یا دعوت از سفرای کشورهایی که ایران 
را در فهرست قرمز قرار داده‌اند فعلا نمی‌تواند نتیجه‌بخش باشد تا از این مرحله باید گذر 
کنیم. او بیان کرد: امیدواریم این دوران گذار، کوتاه و کوتاه‌تر باشــد؛ چراکه طولانی شدن 
آن به صنعت گردشگری کشور و بخش خصوصی آن صدمه‌های جبران‌ناپذیر خواهد زد.   
شجاعی در عین حال اظهار کرد: با وجود این شرایط، که اگر در هر کشور دیگری هم 
رخ دهد چنین استراتژی را در پیش می‌گیرد، تمرکز فعلا روی بازاهای همسایه و منطقه‌ایی 

است؛ جایی که کم‌تر تحت تاثیر این شرایط است. 
در واقع ما ساکن نمانده‌ایم، برای آبان‌ماه اجلاس کشورهای مجمع گفتگوی همکاری 
آسیا )ACD( را در یزد برگزار خواهیم کرد و از وزرای گردشگری این کشورها دعوت 
شده است به ایران سفر کنند و در نمایشگاه‌های گردشگری خارجی هم حضور خواهیم 
داشت، برای رویداد معرفی ظرفیت‌های گرشگری ایران )Roadshow( در کشورهای 
منطقه برنامه‌ریزی کرده‌ایم که اولین آن احتمالا در اواخر آبان باشــد. به هر حال پا را پس 
نخواهیم کشید و بازار گردشگری را ترک نمی‌کنیم، اما شیوه اجرا و نوع برنامه‌ها متناسب 

و متأثر از  وضع موجود خواهد بود. 

توســعه کیش - حتی در میانه جنگ، 
کشــورهایی مانند اوکراین به دنبال بازسازی 
بخش گردشگری خود هستند و همین اتفاق 

در خاورمیانه نیز رخ خواهد داد.
خاورمیانــه بار دیگر بــا اثرات جنگ 
دست‌وپنجه نرم می‌کند، اما کارشناسان بخش 
سفر و گردشگری به توانایی منطقه برای بهبود 
و پیشــرفت در زمینه گردشگری و تاثیر آن بر 

اقتصاد خوش‌بین هستند.
کارشناســان گفتند در حــال حاضر، 
گردشگری خاورمیانه با چالش‌ها سازگار شده 
و بهبود خواهد یافت و تاب‌آوری و همکاری 
منطقه‌ای در این زمینه نقش کلیدی ایفا می‌کند.

جولیا سیمپســون، رئیس و مدیرعامل 
 )WTTC( شورای جهانی سفر و گردشگری

اظهار کرد درگیری‌های کنونی عواقب فوری 
به ویژه از نظر تغییر مســیر سفر و لغو پروازها 
به همراه داشت اما این صنعت توانایی خود را 
برای سازگاری با چنین بحران‌هایی ثابت کرده 
و گردشگری اغلب محرک قدرتمندی برای 

بهبود پس از درگیری یا بلایای طبیعی است.
او توضیح داد که چگونه، حتی در میانه 
جنگ، کشــورهایی ماننــد اوکراین به دنبال 
بازســازی بخش گردشگری خود هستند و 
همین اتفاق در خاورمیانه نیز رخ خواهد داد. 
بخش گردشــگری می‌تواند به احیای منافع 

اقتصادی و حرکت دوباره کمک کند.
آنیتا مندیرتا، مشــاور ویژه گردشگری 
سازمان ملل متحد، با تکرار سخنان سیمپسون، 
توجه را به قدرت داخلی گردشگری خاورمیانه 

جلب کرد و گفت بسیاری از انعطاف‌پذیری 
خاورمیانه به دلیل آشنایی آن با درگیری است.

او تاکید کرد: چگونه همکاری منطقه‌ای 
در شورای همکاری خلیج فارس )GCC( به 
حفظ جریان ثابت مسافران، حتی در زمان‌های 
درگیری کمک می‌کند. بازار خاورمیانه مانند 
آســه‌آن )انجمن کشــورهای جنوب شرقی 
آسیا( تا حد زیادی خودکفاست و مسافران این 
منطقه همچنان از کشورهای همسایه بازدید 
می‌کنند که به‌عنوان موتور حیاتی برای ثبات و 

بهبود اقتصادی عمل می‌کند.
مندیرتا با اشاره به اردن و عمان به‌عنوان 
کشــورهایی که تحت تاثیر به دلیل نزدیکی 
به درگیری‌ها قــرار گرفته‌اند، اما همچنان به 
جذب مســافران منطقه‌ای ادامــه می‌دهند، 

گفت در حالی که بازارهای بین‌المللی ممکن 
است تردید کنند، آشنایی و فرهنگ مشترک 
در شــورای همکاری خلیج فــارس از ادامه 

گردشگری حمایت می‌کند.
او خاطرنشــان کــرد توســعه ویزای 
یکپارچه برای کشــورهای شورای همکاری 
خلیج فارس که رفت و آمد آزادانه مسافران را 
در منطقه تسهیل می‌کند، گام مهمی در تقویت 

گردشگری منطقه است.
سیمپســون و مندیراتا تاکید کردند در 
حالی که درگیری‌های فعلی باعث ایجاد ابهام 
در چشــم‌انداز گردشگری فوری منطقه شده 
اما چشم‌انداز بلندمدت همچنان مثبت است.

سیمپســون گفت گردشگری بخشی 
اســت که ســازگاری دارد و بهبود می‌یابد و 

پس از هر بحرانی، شــاهد بازگشت مردم به 
این مقاصد هستیم.

مندیراتــا نیــز اظهار کــرد: خاورمیانه 
ســریعتر از بســیاری از مناطــق دیگر که با 
بحران‌های مشابه مواجه هستند، در موقعیت 
بهبودی قرار دارد. در حالی که ممکن اســت 
مسیرهای بین‌المللی تحت تاثیر لغو پروازها و 
محدودیت‌های حریم هوایی، به ویژه بر سر 
مناطق درگیری قرار گیرند اما مراکز منطقه‌ای 
مانند دبی و استانبول همچنان نقش کلیدی در 

اتصال جهانی خواهند داشت.
ترکیش گزارش کرد، با این حال، خطوط 
هوایی بر اساس سودآوری و ریسک تصمیم 
می‌گیرند و مســیرهایی را که احتمال مختل 
شدن آنها کمتر است، در اولویت‌ قرار می‌دهند.

توسعه کیش - محققان می‌گویند »نبتا 
پلایا« که یک دایره سنگی مرموز در صحرای 

مصر است و ۲ هزار سال از استون هنج قدیمی‌تر 
است، به احتمال بسیار قدیمی‌ترین رصدخانه 

نجومی جهان بوده است. نبتا پلایا در مصر یک 
دایره سنگی باستانی است. براساس مطالعات 
باستان‌شناسان کارکرد این دایره سنگی مرموز 
تعیین انقلاب تابستانی بوده است حتی گفته 
می‌شــود این دایره سنگی زمان بارش باران را 
پیش‌بینی می‌کرد. نبتا پلایا، منطقه‌ای بیابانی در 
جنوب مصر و در حــدود )۲۸۰ کیلومتری( 
جنوب غربی اســوان واقع شــده است. در 
این منطقه دانشــمندان و محققان با یک دایره 
ســنگی مرموز مواجه شدند که ۲ هزار سال از 
اســتون هنج قدیمی‌تر است، به همین خاطر 
دانشــمندان معتقدند این دایره سنگی ممکن 
است یکی از اولین رصدخانه‌های نجومی بوده 
باشــد. سنگ‌های اصلی این دایره در موزه‌ای 
در اســوان نگهداری می‌شود تا از تخریب آن 

جلوگیری شود اما در واقع نبتا پلایا شامل ده‌ها 
ســنگ عمودی، هر کدام با چند فوت ارتفاع 
اســت که در بیابانی در حدود ۱۰۰ کیلومتری 
غرب رود نیل واقع شده بود. علاوه بر انبوهی 
از سنگ‌ها که در بالای یک مقبره مرکزی قرار 
گرفته بودند، به نظر می‌رســد که بسیاری از 
ســنگ‌ها در یک دایره چیده شده بودند تا با 
طلوع برخی ستارگان هماهنگ باشند. احتمال 
می‌رود، شش ســنگ درونی دایره در آیین‌ها 
برای علامت‌گذاری ردیف‌های مهم استفاده 
شده باشــد. این سنگ‌های داخلی توسط ۲۹ 
ســنگ ایستاده احاطه شده بودند که برخی از 
محققان تصــور می‌کنند این نوع چینش یک 
تقویم ابتدایی بوده باشد. در حفاری‌های مقبره 
مرکزی که در سال ۲۰۰۱ توسط باستان‌شناسان 

صورت گرفت، هیچ بقایای انسانی یافت نشد. 
اما با کشــف اســکلت کامل یک گاو و دیگر 
شواهد، باستان‌شناسان به این نتیجه رسیدند، 
نبتا پلایا توســط مردم باســتانی که به راندن 
گله‌های گاو بین دریاچه‌های فصلی وابســته 
بودند، ساخته شــده بود. محققان می‌گویند 
ســنگ‌های متمایز در دایــره تقویم ممکن 
است نشان دهنده طلوع خورشید در انقلاب 
تابستانی باشــد که سیگنالی برای افراد عصر 
حجر بوده که در انتظار بارش باران بوده‌اند تا 
دوباره دریاچه‌ها را پر کند.  سه تا از سنگ‌های 
مرکزی نشان‌دهنده »کمربند« جبار هستند و 
برخی از ســنگ‌ها بیانگر طلوع‌های فصلی 
ستاره‌های درخشان Arcturus، Sirius و 

.Alpha Centauri

رئیس انجمن راهنمایان گردشگری ایران:

نیمی از راهنمایان گردشگری از 
این شغل خداحافظی کرده‌اند

رئیس انجمن راهنمایان گردشگری ایران می‌گوید، بالغ بر 50 درصد از راهنمایان گردشگری 
از این صنعت خداحافظی کرده‌اند. به گفته او، راهنمایان گردشگری در نبود بسته حمایتی به 

شغل‌های دیگر روی آورده‌اند.
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آیا تبلیغات سفر به ایران متوقف 
شده است؟

توسعه کیش -  هرچند برخی تمدن‌ها 
فاصلــه جغرافیایی چند هــزار کیلومتری 
بــا یکدیگر دارند، اما نشــان های مبادلات 
فرهنگی بین آنها با وجود مسافت زیاد دیده 
می‌شود به طوری که در دوران نوسنگی )۹ 
تا ۶ هزار ســال قبل(، رد پای این مبادله بین 
تمدن جنوب کرمان و برخی همسایگان نیز 

دیده می‌شود.
امروز با پیشــرفت فنــاوری و ظهور 
ابزارهــای جدیــد ارتباطی و رســانه‌ای، 
تبادلات و ارتباطات بین حوزه های تمدنی و 
جغرافیایی در حوزه های مختلف با سرعت 
و کیفیــت بالایی انجام می شــود اما این در 
حالی اســت که در هزاره ها و قرون گذشته، 
ارتباطات اغلب، نهایــت در حد محدوده 

جغرافیایی محلی انجام می شده است.
اما در حوزه فرهنگ و شاخه های زیر 
مجموعه آن مانند رسانه، تعامل و ارتباط بین 
ملل و تمدن ها از دیرباز وجود داشته است، 
گرچه این ارتباطات با کندی و محدودیت 
همراه بوده اما اشیا و نقوش کشف شده ثابت 
می کند که بشــر با نقاط حتی بسیار دورتر 

از خود نیز ارتباط فرهنگی پیدا کرده است.
دیار کریمان با وجود آثار و نشانه های 
تمدنی کهن، از مناطقی بوده که به واســطه 
قرار گرفتن در مســیر جاده ادویه و نزدیکی 
به تمدن های مشــرق زمین، علاوه بر داد و 
ســتد و جابه جایی کالا و اجناس، تبادلات 
فرهنگی نیز با ســایر اقوام و تمدن ها داشته 

است.
هزار  چند  فرهنگی  تبادل  های  نشانه 

ساله در کرمان
باســتان شناس و رییس اداره ثبت آثار 
میــراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع دستی استان کرمان با 
اشــاره به تعاملات فرهنگی تمدن در خطه 
کرمان و ســایر نقاط دور دســت گفت: در 
طول تاریخ همراه رسانه، فکر و فرهنگ ها 
مبادله می شــود و در دوره هایی مانند پیش 
سنگی، روستا نشینی تا شهر نشینی نیز این 
تبادل ادامه دارد که امروز نشانه های آن را در 
تمدن جنوب کرمان تا تمدن های همسایگان 
می بینیم. نادر علیدادی سلیمانی با بیان اینکه 
محوطه تاریخی اسفندقه جیرفت مربوط به 
دوره نوسنگی اســت اظهار داشت: توفیق 
داشتم ســه فصل در این محوطه کار کردم 
و شــواهدی که به دســت می آید از ارتباط 
فکری و فرهنگی مردمان مناطق دور دست 
و همسایه خبر می دهد. در محوطه اسفندقه 
فضای معماری معبد و سایت بسیار با ارزش 
دوره نوسنگی از جمله پیکرک های انسانی 
با ارزش در معبد کشف شده اند. این باستان 
شناس کرمانی ادامه داد: همراه سفال هایی که 
در محوطه تاریخی اسفندقه جیرفت کشف 
شــده، مهرهایی وجود دارد که در مقایسه با 

نقش مهرهای کشــف شده در کاوش های 
کشور ســوریه و جنوب شرق ترکیه، فکر 
مــی کنید از یک فرهنگ و کار دســت یک 
اســتاد کار اســت اما فاصله تولید بیش از ۲ 
هزار کیلومتر است و اینجا رد پای مناسبات 

را می بینیم.
ارتباط حوزه تمدنی جیرفت با تمدن ها 

همسایه
وی بیان کرد: حوزه تمدنی جیرفت و 
جنوب کرمان یکی از کهن ترین، غنی ترین و 
معدود محوطه های تمدن عصر شهرنشینی 
و آغاز هزاره ســوم پیش از میلاد اســت که 
ارتباطــات در این حوزه بــه ویژه با غرب، 
بیــن النهرین و جنوب عراق امروزی و رود 

سند)پاکستان امروزی( بیشتر می شود.
علیدادی ســلیمانی خاطرنشان کرد: 
مبادله فرهنگی در تمامــی دوران تاریخی 
ادامــه دارد؛ به طور مثــال در دوران صفوی 
ایــن مبادله بــه اوج می رســد. وی افزود: 
اتفاقــا در دوره صفوی، کرمان به واســطه 
وجود شــخصی مانند گنجعلیخان که آدم 

بسیار توانمندی بوده است، 
دوران پر رونقی در تبادلات 
فرهنگی داشــته است. وی 
همچنین با اشــاره به وجود 
کاروانســراهای فراوانــی 
تاریخی در اســتان کرمان 
گفت: شبکه ارتباطی قوی به 
واسطه وجود کاروانسراها به 
دست آمده است که هنوز هم 
وجــود دارد و اکنون نیز در 

جاده خراســان، یزد و رفسنجان و سیرجان 
آنها را می بینیم.

رییــس اداره ثبت آثار میراث فرهنگی 
اداره کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان کرمان افزود: وقتی 
کاروان ها حرکت می کنند به واسطه و همراه 
آن کاروان ها مبادله فکر و فرهنگ نیز انجام 
می شود و شاهد این هستیم در دوران معاصر 
نیز حتی در روستاها به واسطه شخصی به نام 
پیله ور)دوره گرد خرده فروش(، خبری وارد 
منطقه می شود. محوطه‌های تاریخی جیرفت 

در جنوب کرمان در طول هزاره‌های ســوم 
پیش از میلاد آثار ارزشمندی را در خود جای 
داده جــزو غنی ترین محوطه‌های تاریخی 
جهان محســوب می‌شود. کشف یک لوح 
نوشــته در جیرفت نگاه همگان را از تمدن 
بین النهرین به جیرفت تغییر داد زیرا علاوه 
بر کشــف اشیای باســتانی یک زیگورات 
بزرگ با دیرینه بیش از پنج هزار سال در این 
شهرستان کشف و در پی آن تاریخ خاورمیانه 
دگرگون شد. یکی از بقایای این تمدن عظیم 

تپه کُنارصندل اســت که در ۳۰ کیلومتری 
شهر جیرفت قرار دارد و با نام تپه کنارصندل 
جنوبی و شــمالی شناخته می شود. به گفته 
کارشناسان این ۲ تپه در فاصله چند کیلومتر 
از هم قرار دارند و ارتفاعشــان به ترتیب ۱۳ 
و ۲۱ متر است.دشــت اســفندقه در فاصله 
۸۰ کیلومتری شــمال غرب جیرفت واقع 
شــده است و با کاوش های باستان شناسی 
۲ فصل گذشــته در این مکان ثابت شد که 
قدمت اســتقرار در منطقه به هشت هزار و 

۱۸۰ سال بر می گردد.

رد پای مبادلات ۹ هزار ساله فرهنگی کرمان با کشورهای دیگر

وازهای بین‌المللی اقتصاد گردشگری خاورمیانه را به زمین زد! لغو پر

ردپای قدیمی‌ترین رصدخانه نجومی جهان به صحرای مصر رسید!

جنوب  و  جیرفــت  تمدنی  حــوزه 
ترین  غنی  تریــن،  کهن  از  یکی  کرمان 
و معــدود محوطــه های تمــدن عصر 
شهرنشــینی و آغاز هزاره سوم پیش از 
میلاد است که ارتباطات در این حوزه به 
ویژه با غرب، بین النهرین و جنوب عراق 
وزی(  ود سند)پاکســتان امر وزی و ر امر

بیشتر می شود.

 آنچه در گردشــگری مهم است اقتصاد گردشگری 
است نه تعداد گردشــگر یعنی باید به این نقطه برسیم 
که حضور گردشــگر تا چه حد به اقتصاد کشور و مردم 
وش رفته تا  کمک کرده اســت چقدر صنایع‌دستی به فر
چه آژانس‌های ایران توانسته‌اند فعالیت داشته باشند 

چقدر هتل‌ها و بوم‌گردی‌ها منتفع شده‌اند.



5 چهارشنبه 25 مهر 1403، 12 ربیع الثانی 1446 ، 16 اکتبر 2024،شماره )9(86 ، صفحه

در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

اجتماعی

توسعه کیش- مشاوره ازدواج به زوج 
ها کمک می کند تا مشکلات خود را به طور 
ســازنده حل کنند و روابط خــود را بهبود 

بخشند.
مشاوران ازدواج آموزش دیده اند که به 

وج ها در موارد زیر کمک کنند: ز
- بهبود ارتباطات
- حل مشکلات

- مدیریت اختلاف نظر
- تقویت مهارت های والدینی
- مقابله با چالش های زندگی

مطالعات نشــان داده است که مشاوره 
ازدواج می تواند موثر باشــد. یک مطالعه در 
ســال 2015 نشــان داد که 75 درصد از زوج 
هایی که برای مشــاوره ازدواج مراجعه می 
کنند، در یک ســال پس از پایان درمان، رابطه 
خود را بهبود می بخشند. البته، مشاوره ازدواج 
برای همه زوج ها مناسب نیست. اگر یکی از 
زوجین تمایلی به شــرکت در مشاوره ندارد، 

یا اگر مشــکلی در رابطه وجود دارد که نمی 
توان آن را حل کرد، مشــاوره ازدواج ممکن 

است موثر نباشد.
چند دلیل که چرا مشــاوره ازدواج می 

تواند موثر باشد:
یک مشاور ازدواج می تواند یک دیدگاه 
بی طرفانه ارائه دهد. مشاوران ازدواج آموزش 
دیده اند که به زوج ها در حل مشکلات کمک 
کنند. مشاوره ازدواج می تواند به زوج ها کمک 
کند تا مهارت های ارتباطی و حل مسئله خود 
را بهبود بخشند. مشاوره ازدواج می تواند به 
زوج هــا کمک کند تا با چالش های زندگی 
کنار بیایند. اگر شما و همسرتان با مشکلاتی 
در رابطه خود روبرو هستید، مشاوره ازدواج 

می تواند یک گزینه ارزشمند باشد. 
انتخاب یک مشاور ازدواج خوب:

از دوســتان، خانواده یا همکاران خود 
توصیه بخواهید. با چند مشاور ازدواج ملاقات 
کنید تا کسی را پیدا کنید که با شما و همسرتان 

سازگار باشد. مطمئن شوید که مشاور ازدواج 
شما مجوز و تجربه لازم را برای ارائه مشاوره 
ازدواج دارد. مشــاوره ازدواج می تواند یک 
ســرمایه گذاری ارزشــمند برای رابطه شما 
باشد. با انتخاب یک - مشاور ازدواج خوب، 
می توانید رابطه خود را بهبود بخشــید و یک 

زندگی رضایت بخش ایجاد کنید.
مزایای مشاوره ازدواج

مشاوره ازدواج می تواند مزایای زیادی 
برای زوج ها داشته باشد، از جمله:

کاهش طلاق
مشــاوره ازدواج می توانــد به زوج ها 
کمک کند تا مشــکلات خود را حل کنند و 
رابطه خود را بهبود بخشند. این امر می تواند 

احتمال طلاق را کاهش دهد.
بهبود ارتباطات

مشــاوره ازدواج می توانــد به زوج ها 
کمک کند تا مهارت هــای ارتباطی خود را 
بهبود بخشند. این امر می تواند به آنها کمک 

کنــد تا با یکدیگر به طــور موثرتری ارتباط 
برقرار کنند.

حل مشکلات
مشــاوره ازدواج می توانــد به زوج ها 
کمک کند تا مشکلات خود را به طور سازنده 
حل کنند. این امر می تواند به آنها کمک کند 
تا از اختلاف نظر و درگیری جلوگیری کنند.

مدیریت اختلاف نظر
مشــاوره ازدواج می توانــد به زوج ها 
کمک کند تا اختلاف نظرهای خود را به طور 
سازنده مدیریت کنند. این امر می تواند به آنها 
کمک کند تا از درگیری و جدایی جلوگیری 

کنند.
تقویت مهارت های والدینی

مشــاوره ازدواج می توانــد به زوج ها 

کمک کند تا مهــارت های والدینی 
خود را تقویت کنند. این امر می تواند 
به آنها کمک کند تا فرزندانی سالم و 

شاد پرورش دهند.
مقابله با چالش های زندگی

مشــاوره ازدواج مــی تواند به 
زوج هــا کمک کند تا با چالش های 
زندگی کنار بیایند. این امر می تواند 
بــه آنها کمک کند تا از اســترس و 

اضطراب جلوگیری کنند.
مشاوره ازدواج چگونه کار می کند؟

مشاوره ازدواج معمولاً شامل جلسات 
منظم بین زوج و یک مشــاور ازدواج است. 
مشاور ازدواج یک متخصص آموزش دیده 
است که می تواند به زوج ها در حل مشکلات 

خود کمک کند. در طول جلســات مشاوره، 
مشاور ازدواج ممکن است از ابزارها و تکنیک 

های مختلفی استفاده کند، از جمله:
پرسشگری

مشــاور ازدواج ممکن است از زوج ها 
ســوالاتی بپرسد تا آنها را در مورد مشکلات 
خود و نحوه تفکر و احساس آنها در مورد این 

مشکلات راهنمایی کند.
ارائه بازخورد

مشــاور ازدواج ممکن است به زوج ها 
بازخوردی در مورد نحوه ارتباط و تعامل آنها 

با یکدیگر ارائه دهد.
آموزش مهارت ها

مشــاور ازدواج ممکن است به زوج ها 
مهارت های ارتباطی، حل مســئله و مقابله را 

آموزش دهد.
حمایت

مشــاور ازدواج می تواند به زوج ها در 
حمایت از یکدیگــر و ایجاد رابطه ای 

سالم و رضایت بخش کمک کند.
مشاوره  از  بهره  بیشترین  دریافت 

ازدواج:
 متعهد باشید

برای اینکه مشــاوره ازدواج موثر 
باشد، باید متعهد به شرکت در جلسات 

منظم باشید.
فعالانه شرکت کنید

باید در جلســات مشاوره فعالانه 
شرکت کنید و در مورد مشکلات خود 

صحبت کنید.
شنوا باشید

باید شــنوا باشــید و به بازخورد 
مشاور ازدواج گوش دهید.

مقاوم باشید
ممکن اســت در طول مشاوره چالش 
هایی وجود داشــته باشــد، اما مهم است که 
تســلیم نشــوید. با پیروی از این نکات، می 
توانید بیشترین بهره را از مشاوره ازدواج ببرید 

و رابطه خود را بهبود بخشید.

آفتی به نام چشم و هم‌چشمی در خانواده‌ها
توسعه کیش - چشم و هم چشمی 
از آنجا نشــات می‌گیرد که فرد دارایی‌ها و 
توانایی‌های خود را کم ارزش تلقی کرده و 
فقط چشمش داشته‌های دیگران را می‌بیند.

یک نوع نگاه وجود دارد که به شدت 
مخرب است. اینکه زندگی و شرایط خود 
را با تمــام خوب و بد ببینی ولی زندگی و 
شخصیت دیگران را از دور و فقط با برشی 
از داشــته‌های خــوب و بخش نمایشــی 
و بیرونــی آن ببینی بــه معنای دیگر، باطن 
زندگی خود را مدام با ظاهر زندگی دیگران 
مقایسه کنی. این مقایسه به شدت مخرب 
است و باعث می‌شود فرد فکر کند خود و 
زندگی‌اش دارای نقص اســت و دیگری و 
زندگی‌اش گل و بلبل است. در صورتیکه 
همه کم و بیش مشــکلات و کاستی‌های 
خــود را دارند و ما خــود را عادت داده‌ایم 
زندگــی دیگران را ایده‌آل و بی‌نقص تلقی 
کنیم و همیشــه در این کشــمکش و دور 
باطل قرار بگیریم. از این مرحله مشکلات 
با پدیده »چشم و هم‌چشمی« آغاز می‌شود. 
چشــم و هم چشــمی از جمله رفتارهای 
نابهنجاری اســت که امــروزه گریبان‌گیر 
خانواده‌های زیادی شــده است. برخی از 
افراد به حدی غرق این رفتار شــده‌اند که 
برای این که خود را بالاتر و بهتر از دیگران 
نشــان دهند دســت به هر کاری می‌زنند. 
کارهایی که آرامش روحی‌شان را می‌گیرد 
و حتی می‌تواند زندگی خانوادگی‌شــان را 
متلاشی کند. این افراد تنها به ظاهر زندگی 
دیگــران نــگاه می‌کنند، بــدون این که به 
توانایی‌ها و داشته‌های خود نگاه کنند. آن‌ها 
مدام در حال حســادت و رقابت با دیگران 
هستند. تجمل گرایی بخشی از زندگی‌شان 
است و همیشــه در حال ثابت کردن خود 
به دیگران هســتند. اســتفاده نادرست از 
شبکه‌های مجازی به خصوص اینستاگرام 
عمق این فاجعه را بیشــتر کرده است. کم 
نیستند افرادی که کار روزانه آن‌ها تنها فخر 
فروشی و گذاشتن عکس‌ها و فیلم‌هایی از 
زندگی‌های شخصی‌شان است. تا زندگی و 
امکاناتی را که دارند به رخ دیگران بکشند.

این رفتار نادرســت برای بسیاری از 
افراد جامعه تبدیل به نوعی عادت  شــده 
است، که حتی بســیاری از رسوم کهن ما 

را نیز تحت تاثیر قرار داده اســت. از جمله 
این رســوم ازدواج است. هر چند ممکن 
اســت با توجه به شرایط سخت اقتصادی 
ازدواج جوانان با مشکلات زیادی روبه رو 
شــده باشــد اما قضیه چشم و هم چشمی 
نیــز به نوعی بر بار این مشــکلات اضافه 
کرده اســت. دخترانی که سال‌ها عقد کرده 
می‌مانند تــا جهیزیه آنچنانــی تهیه کنند 
و پســرانی که ســال‌ها برای تأمین هزینه 
تجملات جشن عروسی، مراسم خود را به 
تأخیر می‌اندازند، به دلیل همین تجملات 
است. در ادامه ســعی شده است به دلایل 
این رفتــار در میان مردم و اثرات زیانباری 
که بر روی زندگی‌ افراد دارد پرداخته شود.
چرا برخی از آدم‌ها دچار چشم و هم 

چشمی می‌شوند؟
انســان در ذات خود دوست دارد که 
دیگران او را به بهترین شکل ممکن ببینند، از 
این رو غیر منطقی نیست که بخواهد ظاهر 
خوبی را به دیگران نشان دهد اما نباید برای 
این کار باطن زندگی خود را با ظاهر زندگی 
دیگران مقایســه کند. چشم و هم چشمی 
از آنجا نشــات می‌گیرد که فرد دارایی‌ها و 
توانایی‌های خود را کم ارزش تلقی کرده و 
فقط چشمش داشته‌های دیگران را می‌بیند. 
حس حســادت و رقابتی که در آن‌ها ایجاد 
می‌شــود می‌تواند تاثیرات مخربی بر روح 
و روان آن‌ها بگــذارد. افرادی که به دنبال 
چشم و هم چشمی هستند، تنها ملاک شان 
ظاهر زندگی افرادی است که با آن‌ها رقابت 
می‌کنند، این در حالی است که ممکن است 
باطن زندگی آن‌ها چیز دیگری باشــد. اگر 
چه در بسیاری از مواقع پول نقش زیادی در 
بروز این رفتار دارد اما ممکن است عوامل 
دیگری نیز در ایجاد آن نقش داشته باشند. 
برخــی از افراد به دلیل نداشــتن اعتماد به 

نفس به دنبال این قضیه می 
روند چرا که فکر می‌کنند با 
این شــیوه می‌توانند خود را 
بالاتر از دیگران نشان دهد.  
همچنین گاهی مواقع ممکن 
است فرد تحت تاثیر برخی 
رویدادهــا ماننــد ازدواج 
خوب، داشتن فرزند موفق 
یا شغل خوب دیگران قرار 

بگیرد. این موضوع ممکن اســت چنان بر 
روی او تاثیر بگذارد که تمام سعی اش این 
باشــد که تمام آیتم های زندگی خودش را 
بر روی این موضوعات قرار دهد. در برخی 
موارد نیز ممکن اســت ریشه این موضوع 
به دوران کودکی فــرد برگردد این که فرد 
ممکن است گذشته سختی را تجربه کرده 
باشد. سبک زندگی غلط برخی از والدین 
نیز می‌تواند در ســوق دهی افــراد به این 
ســمت موثر باشــد چرا کــه در برخی از 
خانواده ها این موضوع به صورت ســبکی 

از زندگی افراد درآمده است.
آثار مخربی که چشم و هم چشمی بر 

وی زندگی فرد می‌گذارد ر
کسی که چشم و هم چشمی می‌کند، 
به دلیل این که احساسی ناخوشایند نسبت 
بــه زندگی خود دارد کم کم ذهنش درگیر 
افکاری آزاردهنده می‌شود که آرامش را از 
او را سلب کرده و حتی ممکن است باعث 
افســردگی او نیز شــود. این رفتار مخرب 
همچنین می‌تواند باعث رشد تجمل‌گرایی 
در خانواده‌ها شــود، کــه ایجاد اختلالات 
خانوادگی، رواج ســبک زندگی غلط، بالا 
رفتن آمار طــاق، دزدی و مواردی از این 
دســت، از آثار آن می‌تواند باشد. شاید این 
رفتار در زنان نمود بیشتری داشته باشد، اما 
برای مردان نیز این موضوع صادق اســت. 

آن‌ها ممکن اســت در نمایش قدرت بدنی 
یا ثروت اندوزی با هم به رقابت بپردازند.

تحقیقات نشــان داده زنانی که چشم 
و هم چشمی می‌کنند، نسبت به سایر زنان 
که دائماً زندگی خود را با دیگران مقایســه 
نمی‌کنند، ۷۰ % بیشــتر بــه بیماری‌های 
اعصــاب و روان و قلبی_عروقی مبتلا می 
شــوند و آمار ســکته در این زنان به میزان 
قابل توجهی بالاست.چشم و هم چشمی 
می‌تواند منجر به از بین رفتن رابطه دوستی 
نیز شــود. اختلافات و حسادتی که ممکن 
اســت به خاطر این قضیه بین دو دوست 
ایجاد شود، قطعا منجر به از بین رفتن رابطه 
دوستی شان نیز می‌شود. فردی که همیشه 
بــه دنبال این گونه رقابت‌ها در زندگی‌اش 
اســت، تنها هــدف‌اش در زندگی تقلید 
از دیگران می شــود، ایــن موضوع باعث 
می‌شــود که اهدافی که در زندگی داشــته 
اســت را فراموش کند، چرا که وقتی برای 
رســیدن به آن ندارد.همچنین چشم و هم 
چشمی اعتماد به نفس فرد را نیز هدف قرار 
می‌دهد، چرا که در این رقابت‌های ناسالم 
فــرد توانایی خود را دســت کم می‌گیرد، 
همیشه به این فکر می‌کند که نکند دیگران 
از او بالاتر باشند، بنابراین در طولانی مدت، 
اعتماد به نفس خویش را از دست می‌دهد.

در برخــی مواقع ممکن اســت فرد 

توانایی رقابت مادی با دیگران  را نداشــته 
باشد اما برای این که در مقابل آن‌ها کم نیارد 
سعی می‌کند به هر قیمتی خود را بالاتر نشان 
دهد برای این کار  ممکن اســت از دیگران 
قــرض بگیرد. این بدهکاری‌های بی مورد 
می‌تواند بنیــان خانواده را تحت تاثیر قرار 
دهد.همچنین کودکانی که در خانواده‌هایی 
با این دیدگاه غلط پرورش می‌یابند با تقلید 
و الگوبرداری نامناسب از والدین خود، در 
آینده به افرادی تجمل‌گرا و حســود تبدیل 
می‌شوند. الگویی که می‌تواند تا ادامه داشته 

باشد.
   راهکارهایی که به ما در حل مشــکل 

چشم و هم چشمی کمک می‌کند
در درجــه اول باید علت این رفتار را 
در خود پیدا کنید. این که چه عاملی باعث 
تحریک شما برای انجام این رفتار می‌شود، 
اگر اعتماد بــه نفس پایینی دارید، به دنبال 
راهکارهای دیگــری برای افزایش اعتماد 
به نفس خود باشــید.اگر فکر می‌کنید آن 
فرد خــاص ازدواج موفق و زندگی عالی 
و خوبــی دارد، در ذهن خود این موضوع 
را در نظر بگیرید که آنچه جلوی دید شــما 
است، همه زندگی او نیست بنابراین نباید 
ظاهر زندگی او ملاک برای شــما باشد. به 
اهداف و آرزوهایی که دارید، بیندیشــید. 
فرصت‌هایی که اصلًا نمی‌توانید با چشــم 
و هم چشــمی به آن‌ها دست پیدا کنید.در 
برخی از مواقع شــاید داشتن پول یا دارایی 
زیاد برای افرادی که در شــرایط ســختی 
زندگی می‌کنند رویایی دست نیافتنی باشد، 
اما وقتی خوب بــه زندگی برخی از افراد 
متمول نگاه می‌کنیم و رفتارهایشــان را در 
مقابل دیگــران می‌بینیم با خود می‌گوییم: 
»خدا را شــکر که من به جای او نیســتم«. 
بــرای این کــه تمرکزتــان را از روی این 
قضیه بردارید می توانید به فعالیت‌هایی 
بپردازیــد که به تمرکز زیادی نیاز دارند، 
زیرا ذهن و افکار شما را از زندگی دیگران 
دور می‌کنــد. از جمله ورزش‌هایی مثل 
بسکتبال و شــطرنج، مراقبه و مواردی 
از این قبیل می‌تواند بســیار کمک کننده 
باشــد. چنین فعالیت‌هایی را در برنامه 
روزانه خــود قرار دهید، تــا زمانی که 
نشانه‌های تجملگرایی کاملًا از بین برود.

توسعه کیش - مقابله با احساس عدم کنترل در زندگی موضوعی است که بسیاری 
از افراد با آن مواجه هستند. احساس عدم کنترل می‌تواند منجر به اضطراب و استرس 
شود، اما راهکارهایی وجود دارد که می‌تواند به بهبود این وضعیت کمک کند. در این 

مقاله از بیتوته به بررسی این راهکارها پرداخته‌ایم.  
احســاس اینکه زندگی از کنترل خارج شده است، تجربه‌ای رایج و انسانی است. 
این اتفاق می‌تواند به دلایل مختلفی مانند استرس، اضطراب، مشکلات مالی، مشکلات 
خانوادگی یا حتی تغییرات بزرگ زندگی رخ دهد. اگر در این شرایط هستید، مهم است 
که به یاد داشــته باشــید که تنها نیستید و راه‌هایی برای مقابله با آن وجود دارد. در اینجا 

چند نکته وجود دارد که می‌تواند به شما کمک کند:
 نفس عمیق بکشید و به خودتان زمان بدهید.

اولین قدم این اســت که به خودتان اجازه دهید احساسات خود را احساس کنید. 
سعی نکنید آنها را سرکوب کنید یا وانمود کنید که همه چیز خوب است. احساس غم، 
عصبانیت یا ترس کاملًا طبیعی است. چند نفس عمیق بکشید و به خودتان زمان بدهید 

تا آنچه را که اتفاق می‌افتد، پردازش کنید.
منبع مشکل را شناسایی کنید.

هنگامی که کمی آرام‌تر شدید، سعی کنید منبع مشکلی را که باعث می‌شود احساس 
کنید زندگی از کنترل خارج شده است، شناسایی کنید. این کار همیشه آسان نیست، اما 
مهم اســت که صادقانه با خودتان در مورد آنچه که باعث استرس شما می‌شود، روبرو 

باشید.
در مورد آن صحبت کنید.

صحبت کردن با کسی که به او اعتماد دارید می‌تواند به شما کمک کند تا احساس 
بهتری داشته باشید و دیدگاه‌های جدیدی به دست آورید. این می‌تواند یک دوست، یکی 
از اعضای خانواده، درمانگر یا هر شخص دیگری باشد که به او احساس راحتی می‌کنید.

یک برنامه ریزی ایجاد کنید.
هنگامی که منبع مشکل را شناسایی کردید، می‌توانید شروع به ایجاد یک برنامه برای 
مقابله با آن کنید. این برنامه ممکن است شامل اقداماتی مانند صحبت با رئیس خود در 
مــورد حجم کاریتان، ایجاد بودجه برای کمک به مدیریت بدهی‌هایتان یا برنامه‌ریزی 

برای زمانی برای استراحت و آرامش باشد.
از خودتان مراقبت کنید.

مراقبت از خودتان در زمانی که احساس می‌کنید زندگی از کنترل خارج شده است، 
بسیار مهم است. این به معنای اطمینان از خوردن غذاهای سالم، خواب کافی و ورزش 
منظم اســت. همچنین به معنای اختصاص زمانی برای انجام کارهایی اســت که از آنها 

لذت می‌برید و به شما آرامش می‌دهد.

انتظارات واقع‌بینانه داشته باشید.
هیچ کس نمی‌تواند همه چیز را در زندگی خود کنترل کند. مهم است که انتظارات 
واقع‌بینانه‌ای از خود و دیگران داشته باشید و بپذیرید که برخی چیزها خارج از کنترل 

شما هستند.
وی چیزهایی که می‌توانید کنترل کنید تمرکز کنید. ر

بــه جای اینکه نگران چیزهایی باشــید که نمی‌توانید آنهــا را کنترل کنید، روی 
چیزهایی که می‌توانید کنترل کنید تمرکز کنید.

این می‌تواند شامل چیزهایی مانند افکار، احساسات و رفتارهایتان باشد.
یاد بگیرید که "نه" بگویید.

مهم اســت که یاد بگیرید که در صورت نیاز "نه" بگویید. مجبور نیســتید همه 
درخواست‌ها را بپذیرید یا تعهداتی را که نمی‌توانید به آنها عمل کنید، انجام دهید.

در لحظه حال زندگی کنید.
گذشته را رها کنید و نگران آینده نباشید. سعی کنید روی لحظه حال تمرکز کنید 

و از آن لذت ببرید.
به خودتان ایمان داشته باشید.

به توانایی‌های خود برای مقابله با هر چالشی که در زندگی با آن روبرو می‌شوید، 
ایمان داشته باشید.

قدردان چیزهای خوب باشید.
روی چیزهای خوب زندگی خود تمرکز کنید و برای آنها سپاســگزار باشید.این 
می‌تواند به شما کمک کند تا دیدگاه مثبت‌تری داشته باشید و با چالش‌ها راحت‌تر کنار 

بیایید.

توسعه کیش-چگونه احساسات خود 
را مدیریت کنیم! طلاق در هر ســنی برای 
کودک آســیب‌زا اســت و راهی برای آسیب 
ندیدن کودک وجود ندارد شاید به همین دلیل 
اســت که طلاق بر پایــه روایات منفورترین 
حــال نزد خداوند به شــمار می‌رود.طلاق 
والدین در هر سنی آسیب‌های مخصوص به 
خودش را دارد و آســیب‌ها در سنین مختلف 
متفاوت است. در هر سنی فرزندان طلاق یک 
سری آسیب ها را به جان می خرند. شناخت 

آســیب هایی که در هر سن متوجه فرزندان 
است می تواند در عملکرد بهتر والدین و توجه 
به آن نکات بیشتر تأثیر داشته باشد.  کودکان که 
ســن آن ها زیر سه سال است ممکن است از 
نظر پدر و مادر چندان مشکلی با طلاق نداشته 
باشند و نتوانند آن را تشخیص دهند؛ اما بهتر 
است بدانید که جدایی برای فرزندان طلاق زیر 
سه سال مانند از دست دادن یک مراقب است. 
کودکان در هر ســنی حضور هر دو والد را در 
زندگی تشخیص می دهند و هر چه سن بالاتر 

رود این عامل تشدید می شود. معمولاً در این 
مواقع فرزند تنش های موجود را درک می کند 
و هر چند در ظاهر نشان ندهد، ولی به صورت 
پرخاشگری، گریه و شــب ادراری در خود 
آثار آن را نشــان می دهد. سعی کنید به زمان 
های بودن با فرزندتان بیشتر اهمیت دهید. به 
خصــوص برنامه های قبل از خواب را مانند 
روال قبل ادامه دهید.در این ســنین فرزندان 
درک بیشتری نسبت به نظام خانواده دارند و 
اختلافات بیــن والدین را به خوبی درک می 
کند. همچنین در اطراف خود با دیدن کودکان 
هم ســن و سال که با پدر و مادر خود زندگی 
می کنند، بیشــتر متوجه کمبودهای زندگی 
خانوادگی خود می شــوند. در این مواقع باید 
ارتباط با والدین حفظ شود تا کودک احساس 
اعتماد به نفس بیشتری کند. بهتر است والدین 
در خانه ی خود که ممکن است کودک هر چند 
وقت یک بار بین آن ها رد و بدل شود، قوانین 
مربوط به خانه باید اثبات شده و یکسان باشد 

تا کودک نظم را یاد بگیرد. در این سن کودک 
ارتباط بیشــتری با هم سن و سالان خود دارد 
و بیشــتر تحت تأثیر نداشتن نظام خانوادگی 
مستحکم قرار می گیرد. در سنین 7 تا 13 سال 
نیز کودکان مشــکلات خاصی را تجربه می 
کنند. معنی نفــرت را می فهمند و در برخی 
مواقع خود را مقصر مشکلات پدر و مادرشان 
می دانند. احســاس اندوه و غم در این سنین 
بیشتر بروز می کند و اکثر فرزندان طلاق در این 
سن منزوی و گوشه گیر می شوند. هر چه در 
این سن فرزندان بیشتر مورد توجه قرار گیرند 
بهتر اســت. این کودکان بسیاری از مسائل را 
می فهمنــد و می توانند درک کنند. از این رو 
باید در این سنین می توانید دلایل طلاق خود 
را به کودکان بگویید. همچنین باید دقت کنید 
به هیچ عنوان همدیگر را مقصر اصلی جلوه 
ندهیــد و والد دیگــر را در ذهن کودک خود 
تخریب نکنید. کودک به هر دو نفر شــما به 
عنوان الگو نیاز دارد. حال اگر همسر سابقتان 

فردی مناسب برای زندگی با شما نبود، دلیل 
بر این نیست که در دیگر روابط خود از جمله 
روابط با فرزندان خود نیز فرد مناسبی نیست. 
به گونه ای این مسئله را توضیح دهید که فرزند 
نقش خود را کاملًا در حاشیه طلاق شما ببیند 
و به هیچ عنوان احساس گناه از طلاق گرفتن 
تان نکند. اگر فرزندان طلاق ارتباط بین والدین 
خود را ببینند بسیار بیشــتر آرامش خواهند 
داشــت. به هر حال می توانید همدیگر را به 
عنوان دوســت خانوادگی بپذیرید و حتی در 
مواقعی رفت و آمد نیز داشته باشید. برخی از 
والدین از فرزندان خود به عنوان جاسوس دو 
جانبه استفاده می کنند. این کار بسیار خطرناک 
است و روحیه ی کودک را به مراتب حساس 
تر می کند. همچنین باعث می شود تا کودک 
بــه جای لذت بردن از زندگی و داشــته های 
خود بیشــتر دنبال پیدا کردن عواملی باشد که 
جالب نیســتند و برای خبر دادن به والد دیگر 

استفاده می شوند.

چشم و هم چشمی از آنجا نشات می‌گیرد که فرد دارایی‌ها و توانایی‌های خود را کم 
ارزش تلقی کرده و فقط چشــمش داشته‌های دیگران را می‌بیند. حس حسادت و رقابتی 
وان آن‌ها بگذارد.  وح و ر که در آن‌ها ایجاد می‌شــود می‌توانــد تاثیرات مخربی بــر ر
افرادی که به دنبال چشــم و هم چشمی هستند، تنها ملاک شــان ظاهر زندگی افرادی 
است که با آن‌ها رقابت می‌کنند، این در حالی است که ممکن است باطن زندگی آن‌ها 

چیز دیگری باشد. 

ج می‌شود چه  وقتی زندگی از کنترل خار
باید کرد؟

فرزندان طلاق در چه سنی بیشتر آسیب می‌بینند …

درباره تاثیر مشاوره در امر 
ازدواج بیشتر بدانید

ازدواج یک پیوند مقدس است که دو نفر را برای یک عمر به یکدیگر پیوند می دهد. با این حال، ازدواج نیز 
می تواند چالش برانگیز باشد. زوج ها ممکن است با مسائلی مانند اختلاف نظر، خیانت و مشکلات مالی 

مواجه شوند. در این موارد، مشاوره ازدواج می تواند یک منبع ارزشمند باشد.

        حمایت اجتماعی می‌تواند به کاهش 
اســترس کمک کند. اعضای خانواده باید از 
حمایت یکدیگر و دوستان و خانواده‌هایشان 
بهره‌مند شوند. این کار به آنها کمک می‌کند 
تا احســاس تنهایی نکنند و در مواقع سختی 
از حمایــت دیگران برخوردار باشــند. برای 
خانواده،  در  اجتماعــی  حمایــت  افزایش 

می‌توانید نکات زیر را رعایت کنید.
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

علی خدیور ملی پوش دو و میدانی جزیره کیش:

برای ثبت رکورد خاص بازگشته ام

وانیا فدایی ورزشکار جزیره کیش 
برنده مدال طلای مسابقات کشوری 

تیراندازی با کمان   

کسب مقام سوم دوومیدانی مسابقات 
کشوری توسط عبدالرضا زارعی؛ 

ورزشکار کیش

مسابقات ورزشی و جام مینی فوتبال پلیس کیش برندگانش را شناخت

توسعه کیش - علی خدیور ملی پوش 
دو و میدانــی جزیره کیش نقش مدیریت ها  
در ایجاد انگیزه  و تلاش بیشتر ورزشکاران 
برای موفقیت را بسیار مهم عنوان کرد و یکی 
از عوامل بازگشت به تمرینات آماده سازی 
خــود را بوجود آمدن فضای بهتر در ورزش 

کیش عنوان کرد.
به گزارش خبرنگار توسعه کیش؛ علی 

خدیور ملی پوش دو و میدانی جزیره کیش 
در ماده 400 متر با بیان اینکه در طول ســال 
های اخیر مصدومیت های زیاد و آســیب 
های جسمی باعث دور ماندنم از رقابت ها 
شــد، گفت: در طول سه سال گذشته علاوه 
بر آسیب های جسمی شدید امید به حمایت 
مسئولان داشتم اما متاسفانه این اتفاق نیفتاد 
امــا خوشــبختانه با حضور جنــاب آقای 

قریشــی؛ معاون جدید معاونت  ورزش و 
تفریحات سالم کیش از یک طرف و حضور 
احســان حدادی به عنوان  رئیس فدراسیون 
دو و میدانی کشوراز طرف دیگر نور امیدی 

در دل ورزشکاران روشن شد. 
خدیور با مهم خواندن نقش مدیران در 
ایجاد انگیزه برای ادامه فعالیت ورزشکاران 
گفت :  انشــاالله در آینــده ای نه چندان دور 

شاهد اتفاقات خوبی باشیم. ملی پوش دو و 
میدانی جزیره کیش افزود: من هم تمرینات 
خــودم را با امید بر جای گذاشــتن رکورد 
خــاص و منحصر بفرد با دو هدف شــروع 
کردم تا به یاری خدا طی دو ســال آینده اگر 
بتوانم خود را به شرایط فیزیکی مد نظر مربی 
ام جناب آقای فردین محمد زاده برسانم. وی 
با اشــاره به اینکه علی خدیور جدیدی را با 

رکوردهــای قابل قبول خواهید دید، گفت: 
یکی از دلایل عدم حضورم این بود که نمی 
خواســتم فقط حضور داشته باشم چون از 
خودم توقــع زیادی دارم و تنهــا زمانی به 
میادیــن بازمی گردم که بتوانم رکورد خوبی 
را از خــودم به جا بگذارم تا مردم کشــورم، 
جزیره کیش و بخصــوص بومیان کیش را 

خوشحال کنم. 

توسعه کیش - وانیا فدایی ورزشکار 
جزیره کیش  موفق به کســب مدال طلای 
مسابقات کشوری تیراندازی با کمان شد. با 
حمایت معاونت ورزش و تفریحات سالم 
وانیا فدایی ورزشــکار  جزیره زیبای کیش 

موفق به کسب مقام اول مسابقات تیراندازی 
با کمان کشوری شد و مدال طلای این رقابت 
ها را با افتخار بدست آورد.این مسابقات در 
دو رشــته کامپوند و ریکــرو با حضور ۲۰ 
ورزشکار در رده سنی جوانان برگزار گردید. 

توسعه کیش - مقام سوم دوومیدانی 
مســابقات کشــوری به عبدالرضا زارعی 
ورزشکار کیشوند رسید.  عبدالرضا زارعی 
ورزشکار جزیره کیش موفق به کسب مدال 

برنز مسابقات قهرمانی کارگران کشور شد.
گفتنی اســت زارعی در ماده ۱۰۰ متر 
انتخابی تیم ملی با زمان ۱۱ و ۲۰ صدم ثانیه 

به این مقام دست یافت.

توسعه کیش - مســابقات ورزشی 
و جــام مینی فوتبال پلیس در جزیره کیش 

برگزار شد.
 به مناســبت گرامیداشت هفته فراجا 
مسابقات دارت، فوتبال دستی، تنیس روی 
میز، طناب کشی، مینی فوتبال، تیراندازی با 
تفنگ، مچ اندازی و پرس سینه به صورت 
همگانی ویژه پرسنل فراجا کیش در محل 
ستاد فرماندهی انتظامی ویژه کیش برگزار 

گردید.
مســابقات از روز  شــنبه ۷ مهر ماه با 
حضور ۲۵۰ نفر از پرســنل و خانواده های 
انتظامی کیش آغاز و در روز دوشــنبه ۱۶ 
مهر ماه ۱۴۰۳ با برگزاری مسابقه فینال مینی 

فوتبال به کار خود پایان داد.
بر اساس این گزارش مراسم اختتامیه با 
حضور سرهنگ علی اصغر جمالی فرمانده 
انتظامی ویــژه و پایــگاه دریابانی کیش، 
سیدمحمد قریشــی سرپرست معاونت 
ورزش و تفریحات سالم کیش، علی فائقی 
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
کیش، فرهاد حســنوند جانشین دریابانی 
کیش و عباس کاوسی رئیس هیات ورزش 
های همگانی منطقه آزاد کیش و جمعی از 

مسئولان انتظامی کیش برگزار شد.

ح زیر  از نفرات برتر مســابقات به شر
تجلیل بعمل آمد:

 رشته دارت
 مقام اول: سیدمحمد رهنما
 مقام دوم: حسین صادقیان

 مقام سوم: غلامرضا حسینی
 رشته فوتبال دستی

 مقــام اول: جــواد اله یــاری و مصطفی 
پارسامهر

 مقام دوم: کورش زرینی و سعید جهان پیما
وی میز  رشته تنیس ر

 مقام اول: محمدرضا بهزادی
 مقام دوم: جواد اله یاری

 مقــام ســوم مشــترک: امین حســنی و 
حمیدرضا بابایی

 رشته طناب کشی
 تیم اول: مهــدی توانگر، ابراهیم بهزادی، 
مرتضــی حســن زاده، مازیــار تقــوی، 

محمدجواد رحیمی
 تیم دوم: نویــد غلامرضایی، محمدرضا 
بهزادی، سجاد فرهادی کیا، محمد بهرامی، 

مهدی یعقوب زاده
 رشته مینی فوتبال

 مقام اول: تیم شهید جوادی
 مقام دوم: تیم شهید شاه سوندی

 

بازیکن اخلاق: جواد فروتن
 رشته تیراندازی با تفنگ

 مقام اول: مصطفی پارسامهر
 مقام دوم: علی اکبری

 مقام سوم: مسلم قربانی
 رشته مچ اندازی

 مقام اول: رضا قربانی
 مقام دوم: شهرام ابراهیمی مقدم

 رشته تیراندازی ویژه همسران کارکنان
 مقام اول: زهرا ذوالفقاری

 مقام دوم: سیده آمنه علوی
 مقام سوم: زهرا آقاجانی

 رشته تیراندازی ویژه دختران کارکنان
 مقام اول: زهرا خادمی

 مقام دوم: سما پارسامهر
 مقام سوم: نازنین زهرا اسدی

 رشته تیراندازی ویژه پسران کارکنان
 مقام اول: مهدی حسنوند

 مقام دوم: امیررضا جم پناه
 مقام سوم: حسینعلی محمودی نیا

 رشته پرس سینه
 مقام اول: محمد نعمتی
 مقام دوم: مهدی توانگر
 مقام سوم: مجتبی طاطی

توسعه کیش - دوره مربیگری بین المللی ترامپولین در جزیره 
کیش برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار توســعه کیش به نقــل از روابط عمومی 
شــرکت عمران، آب و خدمات منطقــه آزاد کیش، برگزاری دوره 
مربیگری بین المللی ترامپولین آقایان از تاریخ ۲۳ لغایت ۲۹ مهر ماه 
۱۴۰۳ توســط ماهان باژرنگ به عنوان مدرس بومی در استان تهران 

در حال برگزاری است.
گفتنی اســت ماهان باژرنــگ از مربیــان معاونت ورزش و 

تفریحات سالم کیش می‌باشد.

توسعه کیش - مسابقات شطرنج سریع به مناسبت هفته تربیت 
بدنی در جزیره کیش برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار توســعه کیش به نقــل از روابط عمومی 
شــرکت عمــران، آب و خدمات منطقه آزاد کیــش، در تاریخ ۲۷ 
مهرمــاه ۱۴۰۳ با همــکاری معاونت ورزش و تفریحات ســالم، 
هیات شــطرنج و حمایت جامعه بازاریان جزیره کیش مســابقات 
 شطرنج ســریع در طبقه اول برج صدف ساعت ۱۵ برگزار خواهد 

شد.
بر اســاس این گزارش مسابقات در ۹ دور به روش سوئیسی 

با زمان ۷ دقیفه ۲+ ثانیه پاداش به ازای هر حرکت برگزار می شود. 
ظرفیــت مســابقه فقط ۸۰ نفر و مقررات فدراســیون جهانی 

شطرنج حاکم بر مسابقات می باشد
گفتنی اســت آخرین مهلت ثبت نام در صورت کامل نشــدن 

ظرفیت تا ساعت ۲۳ روز پنج شنبه ۲۶ مهر ماه می باشد.
ثبــت نام به صــورت غیر حضوری می باشــد و علاقمندان 
می توانند جهت شــرکت در مســابقات مشخصات خود را شامل: 
نام و نام خانوادگی،تاریخ تولد و تلفن تماس به شــماره واتســاب 

۰۹۳۸۴۵۱۳۳۵۵ارسال نمایند.

توسعه کیش -چهارمین برنامه همایش پیاده روی و پاکسازی 
طبیعت در جزیره کیش برگزار شد.

به گزارش خبرنگار توســعه  کیش به نقــل از روابط عمومی 
شــرکت عمران، آب و خدمات منطقــه آزاد کیش، به همت هیات 

ورزش های همگانی چهارمین برنامه همایش پیاده روی و پاکسازی 
طبیعت با حضور دوســتداران طبیعت برگزار شد. گفتتی است این 
همایش با شعار زندگی سبز با طبیعت سبز و ترویج فرهنگ ورزش 
در طبیعت و حفظ محیط زیست در محل ساحل ترنج برگزار گردید.

توســعه کیش - مسابقات شنای آب های آزاد بزرگسالان در 
جزیره کیش برگزار می شود. 

 با حمایت معاونت ورزش و تفریحات ســالم مسابقات شنای 
آب های آزاد بزرگســالان قهرمانی کشور به مناسبت گرامیداشت 

جانباختگان معدن ذغال ســنگ طبــس در تاریخ ۲۶ مهرماه ۱۴۰۳ 
ساعت ۸ صبح برگزار خواهد شد. 

گفتنی اســت این مســابقه در سه مسافت  ۱ ، ۲ و ۳  کیلومتر از 
محل اسکله مارینا آغاز خواهد شد.

توسعه کیش - پنجمین گذرگاه ورزش در جزیره کیش برگزار 
شد.

به گزارش توسعه کیش به نقل روابط عمومی شرکت عمران، 
آب و خدمات منطقه آزاد کیش، در راستای برنامه ریزی های صورت 
گرفته و ســامت و نشاط کودکان در کنار خانواده و توسعه ورزش 
همگانی در بین اقشار مختلف جامعه پنجمین گذرگاه ورزش بازی 

و سرگرمی کودک و خانواده برگزار گردید.
این برنامه با شعار خانواده سالم، جامعه پویا با حضور کودکان 

در محل  زمین چمن مصنوعی سفین قدیم انجام شد.

برگزاری دوره مربیگری بین المللی ترامپولین در جزیره کیش

سریع    شطرنج  مسابقات  میزبان  کیش؛ 

وی و پاکسازی طبیعت  در کیش چهارمین برنامه همایش پیاده ر

اسکله مارینا کیش؛ میزبان مسابقات شنای آب های آزاد بزرگسالان  

پنجمین گذرگاه ورزش در جزیره کیش برگزار شد

به گزارش خبرنگار ورزشــی توسعه  
کیش؛ مجید تقی پور سرمربی جوان و موفق 
این تیم که یکی از مربیان بومی و خوشــنام 
کیش محسوب می شود و رهبری کادر فنی 
این تیم را بر عهده داشت پس از پایان بازی 
گفت: بازی در شرایط بسیار سختی برای ما 
برگزار شد اما از همه بازیکنانم راضی هستم. 
آنها همانطور که قول داده بودند تا پای جان 
برای نام کیش جنگیدنــد و آنچه در توان 
داشــتند را عرضه کردنداما شرایط 
بــازی اجازه نداد بــه آنچه حق 
شــان بود دست یابند. تقی پور 
گفت : اگر در کیش همه همت 
میکردنــد و کمی مورد توجه 
قرار میگرفتیــم اکنون بجای 
تیم خوزســتانی  تیم کیش 
در مرحله بعدی مسابقات 
حضور داشــت و در این 
موضوع با توجه به بازی 
جانانه ای کــه تیم در 
شــهر اهواز انجام داد 
شــکی در آن نــدارم. 
مجید تقی پور افزود: 
به هیــچ وجه قصد 
توجیه شکســت را 
ندارم ، این شکست 
را بعنوان تجربه ای 
برای میادین بعدی 
پذیرفته ایم فقط از 
این بابت حســرت 
میخورم که به سادگی 
می توانســتیم تیــم برنده میدان 

باشیم و نشد!
تقی پور گفت : تعجب کردم 
وقتی در اهواز متوجه شــدم همه 
در این شهر برای پیروزی و برنده 

شدن تیم شان متحد و بسیج شده بودند و از 
همه امکانات و ظرفیت ها برای این پیروزی 
کمک گرفته  بودند. تقی پور گفت : متاسفانه 
داور بشدت قضاوت مغرضانه ای را بر علیه 
ما انجام داد و مثل روز، روشن بود دارد چکار 

می کند!
تقی پور گفت : داور در عرض 5 دقیقه 
دو پنالتی مشــکوک که اصلا پنالتی نبود را 
بر علیــه ما گرفت تا 2بر صفر عقب بیافتیم 
، وقتــی تیم حریف در نیمه دوم زیر فشــار 
حمــات ما بود یک بازیکن ما را روی یک 
تکل صحیح اخراج کرد و 10 نفره شــدیم ! 
علیرغم آن که در آن شــرایط پر فشــار یک 
گل زدیم و 2-1 شــدیم پس از آن داور یک 
پنالتی مســلم ما را نگرفت و در نیمه دوم که 
بازی کلا در زمین حریف بود و حریف زیر 
فشــار حملات ما بود ،بازی که حداقل باید 
10 دقیقه وقت تلف شده داشته باشد را تمام 
کرد و ســوت پایان را زد! توپ جمع کن ها 
در نیمه دوم رفتند و کســی نبود  توپ ها را 
به بازی برگرداند و تماشاگرانی که 90 دقیقه 
با سنگ پرانی و ناسزا از بازیکنان ما استقبال 
کردند و بر هر تصمیم داور تاثیر گذار بودند 
! ســرمربی اتحاد ســفین گفت :  ما در واقع 
در یــک جنگ و شــرایط نابرابر باختیم  و 
متاسفانه این شرایط نابرابر نه از اهواز که از 

شهر خودمان کیش آغاز شد!
تقی پور گفت: تیم ما بعلت اعلام دیر 
هنگام کمترین  زمان  را برای آماده سازی در 
اختیار داشت و حتی از نظر زمین تمرین در 
کیش  شرایطی معادل دیگر تیم ها نه بعنوان 
تیمی که قرار است بعنوان نماینده کیش در 
مســابقات کشوری شرکت کند رفتار شد ، 
کمترین جلسات تمرین و هماهنگ سازی 
بازیکنان را داشــتیم  حتــی تا یکی دو روز 
قبل از بــازی  اول در کیش وضعیت لباس 

تیم مشــخص نبود! تقی پور افزود: ما تا 10 
روز قبل از بازی اول از حضور در مسابقات 
کشوری خبر نداشــتیم ، ماهها بود فوتبال 
کیش تعطیل بود وتیم ها  فعالیتی نداشــتند 
، کدام تیم اســت که بتواند ظرف 10 روز با 
این همه مشــکلات موجود و چند جلسه 
تمرین خود را برای شــرکت در مسابقات 
کشــوری آماده کند! از هیئت  فوتبال کیش 
بعنــوان متولی  و مســئول فوتبــال جزیره 
توقع همکاری بهتر و بیشــتری داشتیم. می 
توانســتند با برنامه ریزی بهتر حضور ما در 
مسابقات  را زودتر اعلام کنند و پس از اعلام 
برای زمین تمرین و دیگر امکانات تدارکاتی 
مورد نیاز برای آماده سازی شرایط بهتری را 
برایمان فراهم کنند ، می توانستند با گفتگو با 
هیات فوتبال استان خوزستان و شهر اهواز 
که میزبان و برگزار کننده بازی بودند شرایط 
بهتری را برای ما در اهواز ایجاد کنند و مهم 

تر اینکه می توانستند با رایزنی با فدراسیون 
فوتبال حداقل در انتخاب  یک داور بی طرف 
و منصف برای این بازی ایفاء نقش کنند ولی 
متاســفانه هیچ یک از این کارها انجام نشد! 
تقی پور گفــت : مطمعنم اگر حمایت می 
شدیم و کسی برای ما دل می سوزاند نتیجه 
بهتری می گرفتیم و می توانستیم با دست پر 
از اهواز برگردیم. سرمربی تیم فوتبال اتحاد 
ســفین افزود : هیئت فوتبال اهواز در اهواز 
میزبانی فوق العاده ضعیفی داشت بطوریکه 
ما  را برای ورود به ورزشگاه 30 دقیقه پشت 
درهای بسته ســرپا معطل نگه داشتند ! در 
جریان بــازی نیز از نظر روحــی و روانی 
بشــدت جو بدی در ورزشگاه حاکم بود، 
اما  بازیکنان ما در این شرایط سخت خوب 
بــازی کردند و نتیجه 3-2 در زمین حریف 
بــا دو پنالتی به نفع حریــف ،یک بازیکن  
اخراجی ما و یک پنالتی گرفته نشــده برای 

ما ،نتیجه بدی نیســت اما خصلت بازیهای 
حذفی این است که تیم بازنده با هر شرایطی 
حذف می شــود. تقی پور گفت : باری در 
نیمه دوم دست ما بود و تیم حریف زیر فشار 
حملات ما قرار داشت و بواسطه آن یک گل 
زدیم ، داور یک پنالتی مســلم ما را نگرفت 
، تــوپ جمع کن ها رفتند و داور بازی زیر 
فشــار اعتراض های  شدید تماشاگران  که 
در قضاوت دخالت می کردند ،سوت های 
پر اشتباه که نه ! باید عنوان  کنم کاملا مشهود 
یکطرفه داشت! سرمربی اتحاد سفین افزود : 
در این دوهفته فشار بسیار زیادی را هم من 
هم کادر مدیریتی و کادر فنی و بازیکنان تیم 
متحمل شــدیم ، البتــه بخاطر ورزش و نام 
جزیره بوده و منتی نداریم ، وظیفه مان بوده 
ولی توقع بیشــتری از همه داشتیم . سوال 
من این اســت چرا در همه شــهر ها هر گاه 
تیم فوتبال شهرشــان به مسابقاتی اعزام می 

شــود همه برای حمایت و کمک به آن تیم 
بســیج می شــوند ولی در جزیره کیش  ما 
غریبانه به مســابقات می رویم  و حمایتی 

دیده نمی شود!
تقی پــور افزود:اجازه دهید گلایه ای 
هم از ســرمایه گــذاران و فعالان اقتصادی 
بزرگ کیش داشته باشم.وی افزود: در حالی 
که این دوستان تمام فعالیت سرمایه گذاری 
و ســاخت و ساز و درآمدشــان از جزیره 
کیش می باشد متاسفانه حاضر نیستند حتی 
جزئــی کوچک از این در آمد را در کیش در 
ورزش و امــور اجتماعی خرج کنند و هیچ 
سهم و وظیفه ای را برای خود در مشارکت 
در فعالیت های اجتماعی قائل نیستند !.وی 
افــزود: در حالیکه بچه هــای ما در گرمای 
تابستان در تمرینات آماده سازی برای دفاع 
از نــام کیش در تــب و تاب نداری لباس و 
امکانات تمرین گرفتار بودند ،دوســتان در 
تهران برای دیدن آقای دکتر مســرور با هم 
مسابقه گذاشته بودند! در صورتی که خیلی 
ها شــاید ندانند خود آقای مسرور) قبل از 
انتصاب بعنوان دبیر شورایعالی مناطق آزاد ( 
در  آخرین بار حضور در کیش در  بازدیدی 
که از تمرینات مدرســه فوتبال ما داشتند  به 
مجموعه ما کمک نقــدی کرده بودند  و از 
ایشــان از این بابت ممنونیم. سرمربی اتحاد 
سفین گفت : در پایان جا دارد از جناب دکتر 
قریشی معاونت ورزش و تفریحات جزیره 
از جناب آقای دکتر ثاقب فرد ریاست محترم 
هیــات ورزش های بومی و محلی کیش که 
در این راه ســنگ تمام گذاشتند  و مجموعه 
میکا مال که تامین بخشی از هزینه های تیم  
را متقبل شدند تقدیر و تشکر کنم. تقی پور 
در پایان گفــت : دردها و حرفهای   زیادی 
داریم که اگر شــرایط اجازه داد در فرصت 

مناسب بیان خواهیم کرد.

مجید تقی پور سرمربی تیم فوتبال اتحاد سفین:

بازیکنانم تا پای جان برای
 نام کیش جنگیدند 

تیم فوتبال اتحاد سفین کیش پس از پیروزی در مرحله اول مسابقات جام حذفی باشگاههای 
کشور در برابر ایران جوان بوشهر،  در مرحله دوم  این مسابقات در شهر اهواز به مصاف 

آبی پوشان حمیدیه رفت و با شکست 3-2 برابر  این تیم از دور مسابقات حذف شد. 
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

جواد عزتی بازیگر:

سینمای ما در زمینه بازیگری در سطح اول دنیا قرار دارد
توســعه کیش - »آدم‌هــا از جایی به بعد 
یادشــان می‌رود که باید زندگی کنند و زندگی 
تنها سینما و پول درآوردن و باقی ماندن در یک 
قله نیســت، مدام بایــد از یک قله پایین بیایی و 
سراغ فتح قله‌های دیگر بروی. زندگی حرکت 

کردن است و نمی‌توانی در یک نقطه بایستی.«
جواد عزتی بازیگر و کارگردان ســینما در 
بخشی از تازه‌ترین گفتگویی درباره فاصله گرفتن 
از بــازی در نقش‌های کمدی، کیفیت بازیگری 
و جایگاه ســینمای ایــران در جهان و همچنین 

چالش‌هــای ســاخت اولین ســاخته خود 
»تمســاح خونی« به ذکر نکاتی پرداخت. 

جواد عزتی درباره فاصله چندین ســاله خود از 
ژانر کمدی در ســینما گفت: وقتی آخرین فیلم 
کمدی‌ام که نمی‌دانم »هزارپا« بود یا »آینه بغل« 
ـ‌ـچون تقریباً فیلم‌برداری همزمانی داشــتند و 
دقیق خاطرم نیست که کدام زودتر اکران شدــ 
تبدیل به پرفروش‌ترین فیلم کارنامه‌ام شد، دیگر 
پیشــنهادهای کمدی را قبول نکردم. تنها دلیلم 
هم فقط این بود که نمی‌خواستم در مسابقه قرار 
بگیــرم. قرار گرفتــن در موقعیت 
مســابقه در جامعــه، آدم‌ها 
را از رشد بازمی‌دارد و 
یک ترمز برای انسان 
هیچ‌وقت  می‌شــود. 
جایی  به  نخواســتم 
برســم که با خودم 
بگویم چون ســال 
پرفــروش  قبــل 
بودی، امسال هم باید پرفروش 
شوی. این رقابت، آسیب می‌زند. 
چون اگر وارد رقابت با خودت شــوی، 
آن‌قدر ســرت گرم مسابقه و رقابت می‌شود که 
زیســت تو را تغییر می‌دهد و از جایی به بعد 
اصــاً یادت می‌رود که برای چه داری زندگی 
می‌کنی. ســینما ایــن کار را با خیلی از رفقای 

سینمایی‌ام کرده است.
وی اضافه کــرد: آدم‌هــا از جایی به بعد 
یادشــان می‌رود که باید زندگی کنند و زندگی 
تنها سینما و پول درآوردن و باقی ماندن در یک 
قله نیســت، مدام باید از یک قله پایین بیایی و 
سراغ فتح قله‌های دیگر بروی. زندگی حرکت 
کردن است و نمی‌توانی در یک نقطه بایستی.

این بازیگر سینما همچنین به درجه یک 
بودن بازیگری در ایران و جایگاه ســینما در 
جهان اشــاره و بیان کرد: من معتقدم سینمای 
ما در زمینه بازیگری، درجهک اســت و اصلًا 
در این زمینه شــک نکنید. حتی درباره کلیت 
ســینمای‌مان هم معتقدم که امکان ندارد شما 
فهرستی از پانزده کشور مطرح صاحب سینما 
پیدا کنید که نامی از ایران در آن نباشد. برخی 
برنامه‌های تلویزیونی ما در این سال‌ها، سهواً 
و عمداً کاری کرده‌اند که ســینمای ایران در 
نگاه مردم سخیف و کوچک به چشم بیاید. 

خیلــی باید تلاش می‌کردیم تا به مردم خودمان 
بقبولانیم که سینمای‌مان سخیف و حقیر است و 
گاهی حتی شک می‌کنم که این اتفاق ناخواسته 
رخ داده باشــد. چطور ســینمایی را که بین ۱۰ 
تا ۱۵ ســینمای برتر دنیاســت این‌قدر در ذهن 
مردم کوچــک کردیم؟ چند وقت پیش به یکی 
از همکارانم می‌گفتم مگر ما چند ســینما در دنیا 
داریم که بازیگرانش اکت بومی نداشته باشند؟ 
ســینمای امریکا، سینمای ایران و شاید یکی‌دو 
کشــور دیگر این ویژگی را دارند. به همین دلیل 
معتقدم ســینمای ما در زمینه بازیگری در سطح 

اول دنیا قرار دارد.
عزتی همچنین به نقش منتقدنماها در سیاه 
دیده شــدن سینما اشــاره کرد و توضیح داد: ما 
همیشه فیلم‌های‌مان را ســیاه یا سفید دیده‌ایم. 
در میان منتقدان، ما خیلی‌ها را داریم که عاشــق 
سینما هستند اما متأســفانه این عاشقان سینما، 
سال‌هاست که سکوت کرده‌اند. قبلًا هر منتقدی 
با هرمقدار دانش ســینمایی جزو افرادی بود که 
در صف ســینما می‌ایستاد تا فیلم ببیند و بابتش 
هیجان داشت. منتقدان سینمایی ما عاشق سینما 
بودند، برچســب »منتقد« انــگار امروزه خیلی 
دم‌دســتی شده اســت. من نوعی می‌توانم یک 
رسانه داشــته باشــم و مدعی باشم در صفحه 
شــخصی خودم دارم نقد فیلــم می‌کنم. از این 
دست کم نداریم و اتفاقا در میان همین‌ها گاهی 
آنقدر عاشــق ســینما می‌بینید که خیلی بهتر از 
خیلــی از منتقدان رســمی‌تر، می‌توانند فیلم‌ها 
را نقد کنند. اما امروزه همه ناخواســته تبدیل به 

اینفلوئنسر شده‌ایم.
وی ادامه داد: همه به دنبال این هســتیم که 
سریع‌تر اســم در کنیم. همه می‌خواهیم زودتر 
به یک »اســم« تبدیل شــویم. و این افراد زمین 
هم نمی‌خورند. می‌دانید چرا؟ چون دیگر ریش 
ســفید نداریم. کسی نیســت که بخواهد به این 
دست افراد بگویید شما چیزی در چنته ندارید. 
هرکــس در این میــدان طرفدارهای خودش را 
پیدا می‌کند، و بس. بعد هم تکرار می‌شــود که 
ما ســینمای خوبی نداریم. و انــگار این گزاره 
نادرســت را هم دیگران باور کرده‌اند و هم خود 
مــا. من همه‌جا می‌گویم که تــو را به خدا باور 

نکنید که ما سینمای بدی داریم.

توسعه کیش - در این نقد، به بررسی 
دقیق خط داستانی، شــخصیت‌پردازی و 

فضاسازی سریال خواهیم پرداخت.
داستان سریال گردن زنی

پیش از رفتن به سراغ نقد سریال گردن 
زنی باید بگوییم که این اثر، ســریالی است 
که با بهره‌گیری از عناصر ژانرهای جنایی، 
درام و رازآلود، توانســته فضایی مرموز و 
جذاب را برای مخاطب به ارمغان آورد. این 
سریال با روایتی پیچیده و پر از پیچ و خم، به 
بررسی لایه‌های پنهان جامعه می‌پردازد و با 
پرداختن به موضوعات اجتماعی مختلف، 
به عمــق روانی شــخصیت‌ها می‌پردازد. 
اتمســفر تاریک و رمزآلود سریال، همراه 
بــا افزایش تدریجی تنــش و تعلیق در هر 
قســمت، مخاطب را تا پایان درگیر خود 

نگه می‌دارد.
خلاصه داســتان ســریال گردن زنی 
روایت سرنوشــت باران و نیما در شــب 
عروسی‌شان اســت که با آزادی خلافکار 
ســابقه‌داری بــه نام شــاهرخ تغییر کرده 
و ســبب فاش شــدن رازهای خانوادگی 
بســیار زیــادی پیرامون آنهــا و تک تک 
افراد خانواده‌هایشــان می‌شــود. در آغاز 
یــک عروســی، تــراژدی هولناکی رقم 
می‌خورد. پیوند عاشــقانه‌ای که قرار بود 
آغازگر خوشــبختی باشد، به خون آغشته 
می‌شــود و رازهای تاریکــی که در پس 
ایــن جنایت پنهان شــده‌اند، یکی پس از 
دیگری برملا می‌شوند. داستان گردن زنی 
روایتی دراماتیک از عشق، خیانت، انتقام و 
جســت‌وجو حقیقت است. داستانی که از 
عروسی آغاز و به جنایت کشیده می‌شود. 
در نقد سریال گردن زنی باید بگوییم 
کــه در این اثر، سرنوشــت باران و نیما در 
شــب عروسی‌شــان به طــرز دراماتیکی 
تغییر می‌کند. آزادی ناگهانی شاهرخ، یک 
خلافکار سابقه‌دار، این زوج را در گرداب 
اتفاقاتــی هولناک فرو می‌برد. با آشــکار 
شدن رازهای خانوادگی تاریک و پیچیده، 
زندگی آن‌ها و اطرافیانشان به کلی دگرگون 
می‌شود. این رویدادها، داستانی پرکشش و 
مملو از هیجان را شکل می‌دهد که مخاطب 

را به دنیایی پر از رمز و راز می‌کشاند. 
وایتی چند وجهی ر

سریال گردن زنی با آغاز پرُ سر و صدا 
و پوستری جنجالی، مخاطب را برای تجربه 
یک اثر جنایی سورئال آماده کرد. اما با آغاز 
پخش، ســریال رویکردی کاملًا اجتماعی 
به خود گرفت و از فضای ســورئالی اولیه 
فاصله گرفت. این تغییر جهت، در حالی که 
مخاطب را با ژانر اصلی اثر آشــنا می‌کرد، 
او را به ســمت داســتانی رئالیستی سوق 
داد. با این حال، پیشــرفت داستان و رفتار 
شخصیت‌ها، این رئالیسم را زیر سوال برد. 

شخصیت‌های سریال، به جای داشتن عمق 
و باورپذیــری، رفتاری غیر قابل پیش‌بینی 
و اغراق‌آمیز از خود نشان می‌دهند. به نظر 
می‌رســد کارگردان تــاش چندانی برای 
ایرانیزه کردن شخصیت‌ها و ایجاد ارتباط 
عمیق‌تر با مخاطب ایرانی نکرده است. این 
مسئله، باعث شده تا بیننده با شخصیت‌ها 
همذات‌پنــداری نکــرده و در نهایت، از 

سریال فاصله بگیرد.
در نقد سریال گردن زنی باید بگوییم 
کــه به نظر می‌رســد این ســریال تلاش 
چندانی برای ارائه یک داســتان نوآورانه 
و جذب‌کننده نداشــته است. به جای خلق 
یک دنیای جدید و درگیر کردن مخاطب، 
بیشــتر به تکرار کلیشــه‌های موجود، به 

ویژه تــراژدی اختــاف طبقاتی پرداخته 
است. متأســفانه، حتی شخصیت‌هایی که 
قرار اســت نمایانگر دو طرف این اختلاف 
باشند، چندان باورپذیر از آب درنیامده‌اند.
نویســنده ظاهراً قصد داشته تا تضاد 
بین دو گروه اجتماعی را به تصویر بکشد، 
اما این تلاش با شکست مواجه شده است. 
زیرا نتوانســته است عمق و پیچیدگی‌های 
ایــن تضاد را به خوبــی به مخاطب منتقل 
کند. ایده اصلی سریال نیز چندان نوآورانه 
نیســت و تلاش برای تلفیق آن با جامعه‌ای 
کــه به عنوان نماینده نســل پولدار معرفی 

شده، نیز ناموفق بوده است. 
در نقد سریال گردن زنی باید بگوییم 
که تدوین سریع و پر از کات‌های بی‌موقعی 

که از نیمه دوم فیلم آغاز می‌شود، ریتم اثر را 
به شدت متزلزل کرده و مخاطب را خسته 
می‌کند. این حجم از پرش بین شخصیت‌ها 
و صحنه‌ها، به جای ایجاد فضایی ملتهب، 
تنها به اثر لطمه زده اســت. انتظار می‌رفت 
بــا توجه به ایده و داســتانی که در تریلر و 
پوســتر فیلم به چشــم می‌خورد، تدوین 

روان‌تر و منطقی‌تری شاهد باشیم.
قســمت های ابتدایی این ســریال، 
مخاطب را در دریایی از پرسش‌ها رها کرده 
اســت. بدون آنکه شناوری برای نجات او 
در این دریا وجود داشــته باشد. کارگردان 
باید در قسمت‌های آینده، با ارائه پاسخ‌های 
منطقی و جذاب به این پرسش‌ها، مخاطب 
را به ادامه‌ی تماشــای سریال ترغیب کند. 

در غیر این صورت، بســیاری از بینندگان 
حرفه‌ای که به دنبال داســتانی منســجم و 
شخصیت‌هایی باورپذیر هستند، از ادامه‌ی 

تماشای سریال منصرف خواهند شد. 
سبک کارگردانی سامان سالور

در نقد و بررســی سریال گردن زنی 
باید بگوییم که ســبک کارگردانی سامان 
ســالور را می‌توان ترکیبــی از واقع‌گرایی 
و نمادگرایــی دانســت. او با اســتفاده از 
تصاویــر قوی و نمادین، بــه عمق روانی 
شــخصیت‌هایش می‌پــردازد و مفاهیــم 
پیچیــده را به زبان ســاده و قابل فهم برای 
مخاطب بیان می‌کند. برخی از ویژگی‌های 

بارز سبک کارگردانی سالور عبارتند از:
توجه به جزئیات: ســالور به جزئیات 

محیط، لباس‌ها و رفتار شخصیت‌ها توجه 
ویــژه‌ای دارد و این جزئیات به فیلم‌هایش 

عمق و واقع‌گرایی می‌بخشند.
اســتفاده از موســیقی: موســیقی در 
فیلم‌های ســالور نقش مهمی ایفا می‌کند و 
به انتقال احساسات و تقویت فضای داستان 
کمک می‌کند.رویکرد اجتماعی: بســیاری 
از فیلم‌های ســالور به مســائل اجتماعی 
و انســانی می‌پردازنــد و بــه دنبال طرح 
پرسش‌هایی درباره جامعه و انسان هستند.
شــخصیت‌پردازی قوی: ســالور در 
خلق شــخصیت‌های پیچیده و چندبعدی 
مهارت دارد و مخاطب را به خوبی با آن‌ها 
همراه می‌کند. استفاده از نمادها: نمادها در 
فیلم‌های ســالور نقش کلیــدی دارند و به 

لایه‌های پنهان داستان اشاره می‌کنند.
در نقد و بررسی سریال گردن زنی باید 
بگوییم که سالور با روایت‌های متفاوت و 
غیرمنتظــره، مخاطــب را غافلگیر می‌کند 
و فیلم‌های ســالور به مســائل اجتماعی و 
انسانی می‌پردازند که برای مخاطب ایرانی 
قابل لمس و مرتبط است. در ضمن سالور 
با کارگردانی قــوی و دقیق، فیلم‌هایش را 
بــه اثری ماندگار تبدیل می‌کند و بازیگران 
فیلم‌هــای ســالور معمــولا بازی‌هــای 

درخشانی ارائه می‌دهند.
ســامان ســالور یکی از کارگردانان 
مهم و تاثیرگذار ســینمای ایران اســت که 
بــا رویکردی متفــاوت و نگاهی عمیق به 
مســائل اجتماعی، آثار ارزشمندی را خلق 
کرده اســت. فیلم‌های ســالور با توجه به 
مضامین انســانی و اجتماعی‌شان، همواره 
مــورد توجــه مخاطبان و منتقــدان قرار 
گرفته‌انــد و به عنوان آثــاری ماندگار در 

تاریخ سینمای ایران ثبت شده‌اند.
سریال گردن زنی با کارگردانی سامان 
ســالور و بازیگران مطرحی همچون رویا 
نونهالی، کیســان دیباج، حسن معجونی، 
ســمیرا حســن پور، الهــام پاوه‌نژاد و… 
توانست توجه بســیاری از مخاطبان را به 

خود جلب کند.
سریال گردن زنی را ببینم را یا نه؟

در نقد سریال گردن زنی باید بگوییم که 
اگر به سریال‌های اجتماعی و درام علاقه‌مند 
هستید، گردن زنی می‌تواند انتخاب خوبی 
برای شما باشد. این سریال به موضوعات 
اجتماعی و خانوادگی می‌پردازد و روایتگر 
داســتانی پیچیده و جذاب است. همچنین 
اگر طرفدار بازیگران این ســریال هستید، 
مثــل رویــا نونهالی، حســن معجونی یا 
کیســان دیباج، دیدن این سریال می‌تواند 
برایتان جذاب باشــد. بازیگران این سریال 
بــه خوبی نقش‌های خــود را ایفا کرده‌اند 
و به جذابیت ســریال افزوده‌اند. در ضمن 
سامان سالور کارگردان این سریال، سبکی 
خــاص و متفاوت در کارگردانی دارد. اگر 
از طرفداران آثار او هستید، احتمالا از دیدن 

گردن زنی لذت ببرید.
و در آخر…

ســریال گردن زنی در قســمت های 
اول بیشــتر به نمایش یک تراژدی کلیشه 
ای پرداخت تا روایت داستانی منسجم. به 
بیان دیگر، انگار بیشتر یک مقدمه طولانی 
بود تا یک قســمت کامل ســریال. برخی 
منتقدان حتی آن را قســمت صفر نامیدند، 
چــرا که هیچ گره داســتانی خاصی را باز 
نکرد و مخاطب را با ســوالات بی‌پاســخ 
زیــادی رها کرد. با وجــود این، موضوع 
ســریال به دلیل نزدیکی بــه دغدغه‌های 
مخاطب ایرانی، پتانســیل جذب مخاطبان 
گسترده را دارد. با این حال، برای قضاوت 
نهایــی درباره کیفیت ســریال، باید منتظر 
قســمت‌های بعدی باشــیم. قسمت اول 
به تنهایی نمی‌توانــد تصویر کاملی از کل 
سریال ارائه دهد. شاید با پیشرفت داستان، 
نقاط ضعف جبران شــده و سریال بتواند 
مخاطبــان خود را راضی کند. در مجموع، 
نقدهای اولیه نشــان می‌دهند که ســریال 
گردن زنی پتانســیل‌های نهفته‌ای دارد، اما 

برای قضاوت قطعی باید صبر کرد.

سریال “گردن زنی”؛ پرداختی ناواقعی براساس 
داستان واقعی یک پرونده جنایی

در نقد سریال گردن زنی، با تحلیل دقیق عناصر داستانی، بازیگری و کارگردانی، به نقاط قوت و ضعف این سریال می‌پردازیم و در نهایت، 
به این پرسش پاسخ می‌دهیم که آیا گردن زنی توانسته انتظارات مخاطبان را برآورده کند یا خیر. این سریال که به کارگردانی سامان سالور 
و تهیه‌کنندگی علی قربان‌زاده ســاخته شده، با حضور ستارگانی همچون کیسان دیباج، حسن معجونی و رؤیا نونهالی، از همان ابتدا توجه 
بسیاری را به خود جلب کرده است. فیلمنامه زامیاد سعدوندیان نیز در کنار بازی‌های درخشان بازیگران، به پیچیدگی داستان افزوده است. 

در نقد ســریال گردن زنی باید بگوییم که اگر به سریال‌های 
اجتماعی و درام علاقه‌مند هســتید، گــردن زنی می‌تواند انتخاب 
خوبی برای شما باشد. این سریال به موضوعات اجتماعی و خانوادگی 
وایتگر داســتانی پیچیده و جذاب اســت. همچنین  می‌پــردازد و ر
ویا نونهالی، حسن  اگر طرفدار بازیگران این ســریال هســتید، مثل ر
معجونی یا کیســان دیباج، دیدن این سریال می‌تواند برایتان جذاب 
باشــد. بازیگران این ســریال به خوبی نقش‌های خود را ایفا کرده‌اند و 
وده‌اند. در ضمن ســامان سالور کارگردان این  به جذابیت سریال افز
سریال، سبکی خاص و متفاوت در کارگردانی دارد. اگر از طرفداران آثار 

او هستید، احتمالا از دیدن گردن زنی لذت ببرید.
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نشانی دفتر مركزي : 

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

 با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
 صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه‌ای اقتصاد کیش

 مدیر مسئول: ابراهیم  ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  اسحق ارزانی

 سردبیر:  فریده پناه
تو سعه           کیشتو سعه           کیش گستره توزیع:  استان هرمزگان

۱-دختر ایرونی از سهراب پاکزاد
۲-همه شهر از آصف آریا

۳-تنها از فرزاد فرزین
۴-ستاره از مجید رضوی

۵-ایستگاه از رضا صادقی
۶-لیلا از مهدی احمدوند

۷-بیا بریم کوه از رضا ملک زاده
۸-جذاب از سون بند

۹-دور از نفسات از آرمان گرشاسبی
۱۰-صد سال از دکاموند

                  به گزارش توسعه کیش ، محمد 
مهدی احمدی رییس هیات مدیره و مدیر 
عامل این شــرکت با اشاره به اینکه توسعه 
فضای سبز و تقویت طراوت شهری یکی 
از مولفه های مهم شــهرهای توسعه یافته 
و مقاصد گردشــگری است گفت: جزیره 
کیش شهری اســت که گردشگران آن را  
با فضای ســبز پر طراوت و آراســتگی و 
پاکیزگــی معابر بخاطر مــی آورند از این 
رو در آســتانه پاییــز که با خنکی شــمار 

گردشــگران افزایش می یابد، تلاش می 
کنیم تا با کاشــت گل های فصلی فضای 
معابــر و میادین کیــش تازگی و طراوت 

بیشتر داشته باشد.
وی با اشاره به استفاده از امکانات موجود در 
جهت کاهش هزینه های توسعه فضای سبز 
اظهار داشت: از ابتدای مهرماه بیش از 2 هزار 
متر مربع زمین در گلخانه شــرکت عمران، 
آب و خدمات به کاشت بذر گل های فصلی 
اختصاص یافته که با آماده شدن نشا بوته گل 

های فصلی ، بتدریج به معابر و میادین منتقل 
می شوند تا در نیمه دوم سال جزیره کیش از 

طراوتی بهاری برخوردار شود.
 وی افــزود در مجموع بیــش از 5 و نیم 
میلیون بوته گل در فضایی به وسعت بیش 
از 76 هــزار متر مربــع در معابر و میادین 
کیش کاشته می شود که این گل‌های فصلی 
از گونه های سازگار با شرایط آب و هوایی 
کیش از جمله انــواع گونه‌های جعفری، 

آهار، اطلسی و کوکب هستند. 
احمــدی همچنیــن به اجرای گســترده 
طرح ســاماندهی فضای ســبز در معابر 
و میادیــن جزیره کیش اشــاره و تصریح 
کرد: شــهروندان در یک ماه گذشته شاهد 
حجم وسیعی از عملیات هرس درختان و 
بهسازی و زیبا سازی فضای سبز در معابر 

و مناطق مسکونی جزیره کیش هستند . 
وی افزود: این فعالیت ها تا پاســی از شب 
توســط نیروهای زحمت کش خدماتی و 
فضای ســبز شــرکت ادامه دارد تا جزیره 
کیش در پاییز امســال زیبایی و سرسبزی 

بهاری خود را حفظ کند. 
مدیر عامل  شرکت عمران، آب و خدمات 
کیــش ابــراز امیــدواری کرد ســاکنان و 
شــهروندان با تعامــل و همکاری خود در 
حفظ و نگهداری محیطی سبز و زیبا و حفظ 

طراوت و شادابی معابر کیش کوشا باشند.
لازم به ذکر است سرانه جهانی فضای سبز 
برای هر نفر ۲۰ تا ۲۵ متر مربع عنوان شده 
اســت که این سرانه در جزیره کیش برای 

هر نفر بیش از ۱۷۰ متر مربع است .

توسعه فضای سبز و تقویت طراوت شهری توسعه فضای سبز و تقویت طراوت شهری 
در دستور کار استدر دستور کار است

توســعه کیش -   مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات از 
تخصیص بیش از 2 هزار متر مربع به کاشت بوته گل های فصلی 

برای سرسبزی معابر و میادین کیش خبر داد.

    توسعه کیش -     محمد مهدی احمدی تعامل دو سویه و 
ارتباط مستقیم با مردم و تامین رفاه شهروندان را وجوه مشترک 
فعالیت شرکت عمران، آب و خدمات با نیروی انتظامی عنوان 

کرد.
به گزارش خبرنگار توسعه کیش به نقل از روابط عمومی شرکت 
عمران، آب و خدمات به مناسبت هفته نیروی انتظامی، محمد 
مهدی احمدی   رییس هیات مدیره و مدیرعامل به همراه جمعی 
از معاونان و مدیران این شرکت با حضور در دفتر سرهنگ علی 
اصغر جمالی فرمانده نیروی انتظامی و پایگاه دریابانی کیش از 
تلاش هــای نیروهای خدوم و ایثارگر نظامی و انتظامی برای 

تامین امنیت ساکنان و گردشگران قدردانی کردند.
احمدی در این جلســه با تقدیر از تلاش های شــبانه روزی 
نیروهــای نظامی و انتظامی گفت: نیروی انتظامی رکن اصلی 

حفظ امنیت و آرامش خاطر ساکنان و گردشگران است .
وی افزود شــرکت عمران،آب و خدمات نیز مسئولیت تامین 
زیر ســاخت ها و ارائه خدمات شــهری را با هدف رفاه بیشتر 
شهروندان بر عهده دارد و همین وجوه اشتراکی و قرابت حوزه 
فعالیت شرکت عمران،آب و خدمات با فرماندهی انتظامی کیش 

مسئولیت و رسالت ما را سنگین تر می کند.
وی افــزود: نیروهای نظامی همــواره در رویدادهای مختلف 
برای تامین امنیت شهروندان در صحنه حضور دارند و با حس 
مسئولیت پذیری و حضور مستمر خود فضای امن و مناسبی را 

برای فعالیت های اجتماعی شهروندان فراهم می کنند. 
 احمدی تصریح کرد: شــرکت عمران، آب و خدمات نیز در 
بخش های مهمی چون زیر ساخت های ترافیکی، حمل و نقل 
عمومی، بهسازی معابر و فرهنگسازی و آموزش شهروندان و 
تامین نظم شهری تعامل خود را  با پلیس راهور و نیروی انتظامی 
تقویت کرده است.  مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات 
همچنین از همکاری مســئولانه پلیبس راهور با این شرکت 
بــه ویژه در روند پلاک گــذاری خودروهای وارداتی با هدف 

نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی تقدیر کرد.

سرهنگ علی اصغر جمالی فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی 
کیش نیز در این جلسه تامین امنیت در جامعه را مرهون هم افزایی 
و نهادهای مختلــف و مردم عنوان کرد و گفت : ایجاد فضای 
امن در جامعه به دلیل توجه شهروندان در رعایت قوانین است 

و نیروی انتظامی تنها مسئولیت حفظ امنیت را بر عهده دارد.
وی با اشــاره به اینکه شعار امسال هفته نیروی انتظامی پلیس 
هوشمند شهروند قانونمدار است بر ضرورت تسریع روند تامین 
زیر ســاخت ها و تجهیزات هوشمند با هدف حفظ و ارتقای 
امنیت جزیره کیش تاکید کرد و اظهار داشت : تهیه دوربین های 
ترافیکی، پایش شهری، چهره خان و پلاک خوان مبادی ورودی 
بندر و فرودگاه سرمایه گذاری های ارزشمندی در جهت ارتقای 

امنیت کیش است .   
سرهنگ علی اصغر جمالی ضمن تقدیر از تلاش های ارزنده 
شرکت عمران ،آب و خدمات در زمینه طراوت و شادابی کیش 

و تامین زیرســاخت های خدمات شــهری گفت : بخشی از 
ایمنی معابر به تامین زیر ساخت ها از جمله اصلاح معابر و تهیه 
تجهیزات کنترل ترافیک مرتبط است که خوشبختانه شرکت 

عمران ، آب و خدمات در این حوزه عملکرد مطلوبی دارد. 
 وی با اشاره به دشواریهای ذاتی کار نیروهای نظامی و انتظامی 
گفت: همکاران ما در جهت حفظ نظم شــهر از هیچ کوششی 
فروگــذار نمی کنند و خود را ملــزم می داند تا با تامین امنیت 
هموطنــان ، فضای ایمن و آرامش بخشــی برای ســاکنان و 

گردشگران این منطقه آزاد فراهم شود.
لازم به ذکر اســت از سال ۱۳۷۸ به دستور رهبر معظم انقلاب 
۱۳ مهر به عنوان روز نیروی انتظامی نامگذاری شد  و هر سال 
هفتــه فراجا به عنوان فرصتی برای گرامیداشــت تلاش‌ها و 
ایثارگری‌های نیروهای انتظامی در راستای تامین امنیت و نظم 

اجتماعی، هر ساله با شعارهای خاصی برگزار می‌شود.

قرابت حوزه فعالیت شرکت عمران،آب و خدمات با فرماندهی 
انتظامی مسئولیت  ما را سنگین تر می کند 

مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات در دیدار با فرماندهی انتظامی ویژه کیش :

بازدید مدیر عامل شرکت 
عمران آب و خدمات از 
نمایشگاه شهر پایدار کیش

جعفر همافر

مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش :


